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Κλιµατιστικά χωρίς συντήρηση, ευνοούν την ανάπτυξη 
µικροβίων και ιών και λειτουργούν µε µεγάλο κόστος ενέργειας 

Δηλώσεις 
στήριξης 
στη Λαϊκή 
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Μήνυμα 
υποψήφιου 
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Μάρκος Κωβαίος:
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Οι νεότεροι ηλικιακά υποψήφιοι στη «ΦτΠ»

Η νέα γενιά βγαίνει 
μπροστά και στις 
δημοτικές εκλογές!
Ένα διαφορετικό ρεπορτάζ, για τις δημοτικές εκλογές της 8ης Οκτωβρίου, σας παρουσιάζει στο σημερινό φύλ-
λο η «Φωνή της Πάρου», με πρωταγωνιστές τρεις εκπροσώπους της νέας γενιάς -τους μικρότερους ηλικιακά 
από κάθε συνδυασμό- που αποφάσισαν ν’ ασχοληθούν με τα κοινά στον δήμο Πάρου.

» ΣΕΛ. 8-9

Φαίδρα Μαγδαληνού Σωτήρη Μαριάνο Ιωάννα Σιφναίου
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Ο Βαζαίος Πετρόπουλος, υποψήφιος 
Περιφερειακός Σύμβουλος Πάρου-Αντι-
πάρου με τον συνδυασμό «Μπροστά το 
Νότιο Αιγαίο» του Περιφερειάρχη Γιώρ-
γου Χατζημάρκου, σε αναφορά του για 
τον τομέα του πολιτισμού, τονίζει τα εξής:

«Ο πολιτισμός είναι καθρέφτης της κοι-
νωνίας, επομένως ότι αλλάζει σ’ αυτήν, 
αντικατοπτρίζεται στην πολιτιστική δη-
μιουργία. Τόσο η Πάρος, όσο και η Αντί-
παρος είναι σπουδαία νησιά με πλούσια 
πολιτιστική κληρονομιά και δράση από 
τα αρχαία χρόνια και οφείλουμε να δια-
τηρούμε και να αναπτύσσουμε με ιδιαί-
τερα φροντίδα τον πολιτισμό σε όλες τις 
εκφάνσεις του. Άλλωστε και η Περιφέρεια 

Νοτίου Αιγαίου, με τον Γιώργο Χατζημάρ-
κο, δίνει ιδιαίτερη έμφαση στον τομέα του 
πολιτισμού και είναι η πρώτη στην Ελλά-
δα σε χρηματοδοτική στήριξη εκδηλώσε-
ων και δράσεων πολιτιστικού ενδιαφέρο-
ντος».

Συνοπτικά 5 προτάσεις για τον Πο-
λιτισμό, στις οποίες μπορώ να βοη-
θήσω ως επόμενος Έπαρχος, ώστε να 
βρεθούν λύσεις, είναι:

 • Συνεργασία με την Ιερά Μητρόπολη 
για τη δημιουργία μουσείου - έκθεσης 
βυζαντινών εικόνων στο Φραγκομονά-
στηρο στην Παροικιά, ένα κεντρικό εμ-
βληματικό κτίριο του 1.700. Παράλληλα, 
συνεργασία με τον Δήμο Πάρου για την 

ανέγερση Πολιτιστικού Κέντρου, ένας 
χώρος που λείπει από το νησί.

 • Συντήρηση των αρχαιολογικών «θη-
σαυρών» στα νησιά μας και ιδιαίτερα αξι-
οποίηση του αρχαιολογικού χώρου στο 
Δεσποτικό στην Αντίπαρο, που μπορεί 
να γίνει ένας πόλος έλξης και να πραγ-
ματοποιούνται σημαντικές -μουσικές και 
μη- εκδηλώσεις που θα αποφέρει και οι-
κονομικά οφέλη.

 • Ανάδειξη του Αρχαϊκού Ναού Αθη-
νάς στο Κάστρο Παροικιάς, του αρχαίου 
νεκροταφείου Παροικιάς, των νεοκλα-
σικών στην Παροικιά, του Δήλειον στη 
θέση «Κριός» και του παλαιόπυργου στον 
Αμπελά.

 • Αναστήλωση κτιρίων στον Άγιο Αντώ-
νιο στη Μάρπησσα και διαμόρφωση και 
φωτισμός του Ασκληπείου, του Μνημείου 
Αρχιλόχου και των Εργαστηρίων Κεραμι-
κής και Γλυπτικής στη θέση «Θόλος».

 • Να δοθεί ιδιαίτερη έμφαση στον θρη-
σκευτικό και πολιτιστικού ενδιαφέροντος 
τουρισμό, με ποιοτικά χαρακτηριστικά, 
που μέσω της κατάλληλης προβολής και 
προσέγγισης μόνο οφέλη μπορεί να απο-
δώσει στα δύο νησιά μας.

Μία μικρή εξομολόγηση για την εμπει-
ρία του ως δημοτικός σύμβουλος, τονί-
ζοντας παράλληλα τη δεδομένη στήριξή 
του στον συνδυασμό της Λαϊκής Συσπεί-
ρωσης Πάρου και τον Κώστα Ροκονίδα 
στις προσεχείς εκλογές παρά το γεγονός 
ότι δεν θα είναι υποψήφιος, έκανε ο Βα-
σίλης Σιέττος μιλώντας στη «Φωνή της 
Πάρου».

Αναλυτικά ο κ. Σιέττος, ανέφερε:
«Το 2019 όντας με όρεξη, διάθεση και 

με καλή υγεία θεώρησα φρόνιμο και πρέ-
πων ότι μπορώ να ασχοληθώ με την πο-
λιτική στα τοπικά δρώμενα. Συντάχθηκα 
και συστρατεύτηκα με την Λαϊκή Συσπεί-
ρωση Πάρου και τον Κώστα Ροκονίδα, 
πραγματοποιήσαμε έναν τίμιο αγώνα και 
για λόγους γνωστούς σε πολλούς, ενώ 
εξασφαλίσαμε ένα υψηλό και αξιοζήλευτο 
ποσοστό, δεν καταφέραμε να κερδίσουμε 
την εκλογική αναμέτρηση, παραμένοντας 
η αξιωματική αντιπολίτευση του Δήμου.

Ο αρχικός ενθουσιασμός και ζήλος έγι-
νε μερική απογοήτευση αμέσως μετά τη 
συγκρότηση του δημοτικού συμβουλίου 
και τη διαπίστωση ότι ο νόμος Θεοδωρι-
κάκου ευνούχιζε τις πλειοψηφίες που εί-
χαν προκύψει, όπως στην περίπτωση τη 
δική μας όπου το 49% των ψήφων δεν 
αντικατόπτριζε στα όργανα του Δήμου την 
πραγματική αναλογική κατάσταση. Και 
ουσιαστικά η εκπροσώπησή μας σε όλα τα 
όργανα του Δήμου ήταν καθαρά τυπική, 
χωρίς να λαμβάνεται υπόψιν ο λόγος μας.

Αυτή η αρνητική διαπίστωση άρχιζε σι-
γά-σιγά να ψαλιδίζει τα όνειρά μου ότι η 
διάθεσή μου να προσφέρω στην τοπική 
κοινωνία θα τύγχανε εφαρμογής, αφού 
στη συνέχεια όντας τελείως άπειρος για 
την πολιτική, διαπίστωσα ότι το εκτελε-
στικό όργανο των αποφάσεων του Δή-
μου, δηλαδή ο Δήμαρχος, εκτελεί κατά το 
δοκούν ότι επιθυμεί και ότι δεν επιθυμεί 
πάει στις καλένδες. Διευκρινίζω εδώ ότι, 
με πρωτοβουλία της Λαϊκής Συσπείρωσης 
σύρθηκαν οι σύμβουλοι της πλειοψηφίας 
σε αποφάσεις σε καίρια ζητήματα -που 
αφορούσαν την υγεία, την παιδεία, την 
καθημερινότητα- που δεν τολμούσαν καν 
να τα προσεγγίσουν, εξαναγκάστηκαν να 
υπερψηφίζουν τις προτάσεις μας και ως 
διά μαγείας καμία από αυτές δεν έτυχε 
εφαρμογής και εκτέλεσης.

Όλα αυτά στην πορεία του χρόνου, σε 
συνδυασμό και με κάποια προβλήματα 
υγείας που αντιμετώπισα, με απογοήτευ-
σαν πλήρως. Και κορωνίδα της απογο-
ήτευσης αυτής, που ουσιαστικά με οδή-
γησε και στην -αυθόρμητη, παρορμητική 
πολιτικά και ενδεχόμενα μη σωστή- από-
φαση να μην είμαι ξανά υποψήφιος, ήταν 
το περιστατικό με τις παραχωρήσεις χώ-
ρων στις παραλίες, όπου διαπίστωσα πλέ-
ον ότι, δυστυχώς, το δημοτικό συμβούλιο 
όταν δεν διαθέτει βούληση αντί να προ-
ηγείται των εξελίξεων, είναι ένα άβουλο 
όργανο το οποίο ακολουθεί, χάνοντας την 
αξία και την οντότητά του. Και αυτό ισχύει 
και για άλλα θέματα που αντιμετωπίζει η 

Πάρος και τα παραδείγματα είναι άπειρα.
Έτσι πήρα την απόφαση να μην συμμε-

τάσχω με κανέναν συνδυασμό -εννοείται 
ότι αν συμμετείχα θα ήμουν ξανά υπο-
ψήφιος με την Λαϊκή Συσπείρωση- στις 
επερχόμενες δημοτικές εκλογές. Θεωρώ 
τιμή μου ότι για τέσσερα χρόνια υπήρ-
ξα δημοτικός σύμβουλος εκλεγμένος με 
τη σημαία της Λαϊκής Συσπείρωσης και 
ευχαριστώ τόσο τον επικεφαλής Κώστα 
Ροκονίδα, όσο και τους υπόλοιπους συ-
ναδέλφους μου που με τίμησαν με τη φι-
λία τους και με βοήθησαν με την εμπειρία 
τους περί τα κοινά. Επίσης, θεωρώ ότι η 
παρουσία μου και η ενεργή συμμετοχή 
μου μέσα από την Λαϊκή Συσπείρωση 
κρίνεται με θετικό πρόσημο. Προσωπικά 
δεν έχασα, αλλά κέρδισα πολλά από την 
συμμετοχή μου στο ψηφοδέλτιο της Λαϊ-
κής Συσπείρωσης.

Τέλος, επιθυμώ να διευκρινίσω στο ση-
μείο αυτό ότι, παραμένω στη Λαϊκή Συ-
σπείρωση, στηρίζω τον Κώστα Ροκονίδα 
και όλους τους άξιους συνεργάτες του 
που είναι υποψήφιοι. Πιστεύω ότι μέσα 
από έναν καλό αγώνα θα υπάρξει ανταπό-
κριση από τους συμπολίτες μας και με τη 
βοήθεια του Θεού θα έχουμε το καλύτερο 
δυνατό αποτέλεσμα».
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ΠΑΡΟΙΚΙΑ
• Φωνή της Πάρου
• Καραγιώργος Αθανάσιος 

(περιφερειακός)
• Μπιζά Ελένη (Αναγέννηση)
• Σ/Μ Market In 

(περιφερειακός)
• Σ/Μ Σιρόκο
• Πρατήριο άρτου Αλιπράντη
• ΟΤΕ
• Αρσένης παντοπωλείο
• Καπούτσος (πλ. Ταξιαρχών)
• Mini Market Ζωοδ. Πηγή - 

Bidika Vangjel
• Αρτοποιείο «Αλιπράντης» 

Περιφερειακός
• Μίνι μάρκετ Ν. Παντελαίος 

(Χαρίκλεια)
• Mini Market Πανώριος
• Δημαρχείο Πάρου
• Stradale cafe

ΝΑΟΥΣΑ
• Σαραντινού Μαργαρίτα
• Αρτοποιείο Ραγκούση
• Αρτοποιείο Μπατίστα
• Αρτοποιείο Τσουνάκη
• Μπαρμπαρίγου Ευαγγελία 

χρωματοπωλείο
• «Ηλεκτρουδραυλική» 

Τσουνάκης Αντώνης

ΑΓ. ΑΠΟΣΤΟΛΟΙ 
• Αρτοποιείο «Ραγκούσης»

ΥΣΤΕΡΝΙ
• Ξυλόφουρνος

ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ
• Αρτοποιείο «η Παράδοση»
• Σ/Μ Ανδρέας Καβάλης

ΜΑΡΜΑΡΑ
• Φούρνος Γ. Φραντζής 

«Γεύσεις από ζάχαρη & 
αλεύρι»

ΜΑΡΠΗΣΣΑ
• Σ/Μ ΑΒ
• Ζαχαροπλαστείο Νικήτας
• Σ/Μ Σκλαβενίτης
• Φούρνος «Δήμητρα» 

ΛΟΓΑΡΑΣ
• Πρατήριο άρτου «Υρία» 

ΔΡΥΟΣ
• Σ/Μ Ανουσάκης

ΑΛΥΚΗ
• Παρούσης χρωματοπωλείο
• Νικολέτα Χανιώτη
• Σαρρής Παναγιώτης
• Παραδοσιακός Φούρνος της 

Αγκαιριάς

ΚΩΣΤΟΣ
• Καφενεία Π. Ρούσσου, Τ. 

Ρούσσου

ΛΕΥΚΕΣ
• Αρτοποιείο Στρατή
• Κατάστημα «Γιούλη»

ΑΝΤΙΠΑΡΟΣ
• ROMVI cafe
• ΕΛΤΑ ταχυδρομείο

Έτος ίδρυσης 1945
Νέα Περίοδος
Κωδικός Εντύπου 3233
Τιμή πώλησης: 0,10€
Ιδρυτής:  

 Φραγκίσκος Γαϊτάνος
Εκδότης-Διευθυντής:  
Νίκος Ραγκούσης - Λαουτάρης
Αρχισυντάκτης:
Δημήτρης Τσερεντζούλιας

Επικοινωνία: Αγία Ελένη,  
Παροικιά Πάρος T.K. 84 400
τηλ: 22840 53555
www.fonitisparou.gr
e-mail: foni@typoparos.gr  
& sales@typoparos.gr

εκλογές

Βαζαίος Πετρόπουλος:

«Ανάπτυξη του πολιτισμού 
και ανάδειξη της πολιτιστικής 
κληρονομιάς μας»

Βασίλης Σιέττος:

«Παραμένω στη Λαϊκή 
Συσπείρωση και στηρίζω  
τον Κώστα Ροκονίδα»
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Αγαπητές μου συμπολίτισσες, Αγαπητοί μου συ-
μπολίτες, 

Όλοι με γνωρίζετε αφού εδώ γεννήθηκα, εδώ 
μεγάλωσα, εδώ ζω με την οικογένειά μου. Ξέρε-
τε ακόμη τη μεγάλη αγάπη μου για την Πάρο και 
τους ανθρώπους της. Αυτά ακριβώς με έκαναν να 
πάρω την απόφαση να θέσω υποψηφιότητα για το 
αξίωμα του Δημάρχου Πάρου.

Βρισκόμαστε λίγες ημέρες πριν από τις κρίσιμες 
εκλογές της 8ης Οκτωβρίου 2023 για την ανάδει-
ξη της νέας Δημοτικής αρχής. 

Η Πάρος βρίσκεται σε κρίσιμη καμπή. Όλοι ανα-
γνωρίζουμε ότι η εξέλιξη του τουρισμού μπορεί να 

έφερε χρήμα στο νησί μας, όχι όμως κι ανάλογη 
ποιότητα ζωής. Αυτό σημαίνει ότι αν δεν παρθούν 
οι σωστές αποφάσεις ο τόπος μας θα οδηγηθεί σε 
μη βιώσιμες καταστάσεις.

Μαζί με μια ομάδα συμπολιτών μας, κυρίως νέων, 
πήραμε την πρωτοβουλία και δημιουργήσαμε τον 
συνδυασμό «ΠΑΡΟΣ ΜΕ ΕΥΘΥΝΗ ΚΑΙ ΕΝΟΤΗΤΑ» 
για να παρέμβουμε στις δημοτικές εκλογές. 

Τα προβλήματα πολλά και περίπλοκα, και με-
ρικά από αυτά απαιτούν δύσκολες αποφάσεις. Η 
καθημερινότητα και η ποιότητα ζωής μας υποβαθ-
μισμένες, ιδιαίτερα το καλοκαίρι. Εμείς, μετά από 
σκληρή δουλειά καταρτίσαμε ένα πρόγραμμα για 

την επόμενη ημέρα, υλοποιήσιμο, έχοντας θέσει 
προτεραιότητες που θα εφαρμοστούν άμεσα για να 
ανακουφίσουν την ζωή μας.

Όλοι καταλαβαίνουμε ότι δεν πάει άλλο. Η σημε-
ρινή δημοτική αρχή δοκιμάστηκε για εννέα χρόνια 
χωρίς όμως να δώσει λύση στα σοβαρά προβλήμα-
τα της Πάρου. Το ίδιο κι η αντιπολίτευση η οποία 
περιορίστηκε σε μια κριτική εκ του ασφαλούς. 

Ήρθε λοιπόν η ώρα η Πάρος να κάνει την αλ-
λαγή. Η μόνη Δημοτική Παράταξη που μπορεί να 
εγγυηθεί τη βιωσιμότητα του νησιού μας για την 
επόμενη ημέρα είμαστε εμείς

Διαθέτουμε ένα εξαιρετικό δυναμικό, με γυναί-
κες κι άντρες που έχουν καταξιωθεί στον τομέα 
τους, με γνώση κι εμπειρία, διάθεση και αποφα-
σιστικότητα να εφαρμόσουν στην πράξη το πρό-
γραμμα για μια βιώσιμη Πάρο και για αναβάθμιση 
της ζωής μας. 

Σας ζητώ λοιπόν να μας στηρίξετε στις εκλογές 
της 8ης Οκτωβρίου για να κάνουμε μαζί την αλ-
λαγή. Σας ζητώ να με εμπιστευτείτε, όπως με εμπι-
στευτήκατε όλα αυτά τα χρόνια και σας ευχαριστώ 
με όλη μου την καρδιά γι’ αυτό. Σας διαβεβαιώνω 
ότι ούτε τώρα θα σας διαψεύσω. Ο Κώστας Μπιζάς 
είναι ένας από εσάς.

Σας κοιτώ στα μάτια με ειλικρίνεια και εμπιστο-
σύνη, όπως συνηθίζω να σας κοιτώ όλα τα χρόνια 
της ζωής μου. Μαζί θα πορευτούμε στην επόμενη 
μέρα για το νησί μας.

Με Ευθύνη και Ενότητα!
Με εκτίμηση,

Κώστας Ν. Μπιζάς 
Υποψήφιος Δήμαρχος Πάρου

εκλογές

Σας ζητώ λοιπόν να μας στη-
ρίξετε στις εκλογές της 8ης 
Οκτωβρίου για να κάνουμε 
μαζί την αλλαγή. Σας ζητώ να 
με εμπιστευτείτε, όπως με εμπι-
στευτήκατε όλα αυτά τα χρόνια 
και σας ευχαριστώ με όλη μου 
την καρδιά γι’ αυτό. Σας διαβε-
βαιώνω ότι ούτε τώρα θα σας 
διαψεύσω. Ο Κώστας Μπιζάς 
είναι ένας από εσάς. Σας κοι-
τώ στα μάτια με ειλικρίνεια και 
εμπιστοσύνη, όπως συνηθίζω 
να σας κοιτώ όλα τα χρόνια 
της ζωής μου. Μαζί θα πορευ-
τούμε στην επόμενη μέρα για 
το νησί μας.

Π Α Ρ Ο Σ  μ ε  Ε Υ Θ Υ Ν Η  κ α ι  Ε Ν Ο Τ Η Τ Α

Μήνυμα υποψήφιου 
δημάρχου Κώστα Μπιζά
Στο πλαίσιο των δημοσιευμάτων της προεκλογικής περιόδου,  
ο υποψήφιος δήμαρχος, Κώστας Μπιζάς, απευθύνεται στους Παριανούς.
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Ομιλία σε Παριανούς Συλλόγους  
της Αθήνας

Πραγματοποιήθηκε με επιτυχία και μεγάλη προσέλευση κόσμου, την 
Κυριακή 24 Σεπτεμβρίου, στις 11:00 π.μ. στην Στέγη των Παριανών 
Συλλόγων στην Αθήνα, επί της Χαλκονδύλη, ομιλία του Υποψήφιου 
Δημάρχου Κώστα Μπιζά κι Επικεφαλής του Δημοτικού Συνδυασμού 
«ΠΑΡΟΣ ΜΕ ΕΥΘΥΝΗ ΚΑΙ ΕΝΟΤΗΤΑ» προς τα Μέλη των Δ.Σ. των 
Συλλόγων της Αθήνας καθώς και προς τους Παριανούς και τις Παριανές 
που ζουν στην Αττική. 

Ο Υποψήφιος Δήμαρχος κ. Κώστας Μπιζάς υπογράμμισε στην ομιλία 
του ότι ως Δημοτική Αρχή θα είναι σε συνεχή διαβούλευση με την τοπική 
κοινωνία, στην οποία συμπεριλαμβάνονται και οι Παριανοί της Αθήνας. 
Μίλησε για τις προγραμματικές αρχές καθώς και τις σχεδιαζόμενες αλ-
λαγές που πρόκειται ως Δήμαρχος να κάνει κατά την επόμενη πενταετία, 
στην Πάρο. Παρουσίασε συνοπτικά ανά τομέα τις θέσεις του Δημοτικού 
συνδυασμού του καθώς και τις προτεραιότητες που έχει θέσει προκειμέ-
νου να υπάρξει άμεση ανακούφιση στα μείζονα προβλήματα που ταλαι-
πωρούν τον Παριανό πολίτη.

Στην συγκέντρωση παρευρέθηκαν οι Κωνσταντίνος Ροδόπουλος, Πρό-
εδρος της Ομοσπονδίας παριανών Συλλόγων Αθήνας και Πρόεδρος του 
συνδέσμου Μαρπησσαίων-Αρχιλοχιτών Πάρου, Άννα Πρωτολάτη Πρόε-
δρος του Συλλόγου Παρίων «Παναγία η Εκατονταπυλιανή», Παναγιώτης 

Σπύρου Πρόεδρος Ναουσαίων Αθήνας καθώς και τα Μέλη των Δ.Σ. και 
Σωματείων Αθήνας, οι οποίοι απηύθυναν σύντομο χαιρετισμό κι ευχές 
για επιτυχία προς τον Υποψήφιο Δήμαρχο.

Τέλος στη συγκέντρωση παρευρέθηκαν κι αρκετοί Υποψήφιοι Δημο-
τικοί Σύμβουλοι.

εκλογές

Εγκαίνια του  
Εκλογικού Κέντρου

Το βράδυ της Τρίτης, σε πανηγυρική ατμόσφαιρα ενώπιον πλήθους πα-
ρισταμένων συμπολιτών μας, πραγματοποιήθηκαν τα εγκαίνια του Εκλο-
γικού Κέντρου «Πάρος με Ευθύνη και Ενότητα», το οποίο στεγάζεται 
κάτω από τη Δ.Ο.Υ. Πάρου.

Η εκδήλωση ξεκίνησε με τον καθιερωμένο αγιασμό που τελέστηκε από 
τους ιερείς π. Στυλιανό Μπιζά και π. Εμμανουήλ Φωκιανό και ακολού-
θησε σύντομη ομιλία του επικεφαλής του συνδυασμού και Υποψήφιου 
Δημάρχου Πάρου, κ. Κώστα Ν. Μπιζά. 

Μετά τα εγκαίνια ο Υποψήφιος Δήμαρχος Πάρου Κώστας Μπιζάς πα-
ρουσίασε όλους τους υποψηφίους δημοτικούς συμβούλους καθώς και 
τους συμβούλους ανά κοινοτικό διαμέρισμα του συνδυασμού του.

Μετά την ολοκλήρωση του προγράμματος της εκδήλωσης εγκαινίων, 
ακολούθησε συνομιλία του Υποψήφιου Δημάρχου Κώστα Μπιζά και των 
υποψήφιων συμβούλων του συνδυασμού με τους επισκέπτες και παρευ-
ρισκόμενους, απολαμβάνοντας δημιουργικό χρόνο χαλαρής επικοινωνί-
ας και ανταλλαγής απόψεων.

Στην σύντομη ομιλία του, ο κ. Κώστας Ν. Μπιζάς, συγκινησιακά φορ-
τισμένος από την ανταπόκριση καθώς και τη μεγάλη συμμετοχή του 
κόσμου στην εκδήλωση, αναφέρθηκε στο διακύβευμα των δημοτικών 
εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023. Μίλησε για το στοίχημα της νέας δη-
μοτικής περιόδου και τον τρόπο επίτευξής του, με σύντομη αναφορά στα 
σημαντικά σημεία του προγράμματος του δημοτικού του συνδυασμού και 
ξεδίπλωσε το όραμά του.

Κλείνοντας τον λόγο του, ευχαρίστησε όλους τους παρισταμένους και 
τους κάλεσε να συμμετέχουν ενεργά στην επερχόμενη, αποφασιστικής 
σημασίας, εκλογική διαδικασία και να αναδείξουν τον Δημοτικό Συνδυ-
ασμό «Πάρος με Ευθύνη και Ενότητα», σε νέα δημοτική αρχή. 



6 / Φωνή της Πάρου Παρασκευή 29 Σεπτεμβρίου 2023

Στο πλαίσιο των δημοσιευμάτων και των συνε-
ντεύξεων της προεκλογικής περιόδου, ο δήμαρχος 
Πάρου και εκ νέου υποψήφιος ως επικεφαλής του 
δημοτικού συνδυασμού «Πάρος, Επιμένουμε στην 
Πράξη», Μάρκος Κωβαίος, απαντά σε ερωτήσεις.

Λίγες ημέρες πριν τις δημοτικές εκλογές, 
πώς εξελίσσεται για σας η προεκλογική πε-
ρίοδος;

Μ.Κ.: «Για κάθε Δήμαρχο, αυτή η περίοδος έχει 
ξεχωριστή ένταση, αφού πρέπει, παράλληλα, να 
συνεχίσει την καθημερινή δουλειά για το Δήμο, 
αλλά και να ανταποκριθεί στις απαιτήσεις της προ-
εκλογικής δραστηριότητας. Είναι μια περίοδος, με 
αρκετή κούραση, αλλά και ένα μοναδικό και ξεχω-
ριστό προνόμιο. Την αυξημένη, καθημερινή επικοι-
νωνία με τους δημότες. Γνωρίζω καλά, ότι αυτό που 
έχει σημασία δεν είναι τόσο να μιλάς στους δημό-
τες, όσο να τους ακούς. Η ανατροφοδότηση από τις 
σκέψεις και τις απόψεις τους, είναι πολύτιμη. Οι 
προτάσεις τους μας βοηθούν να γίνουμε καλύτεροι. 
Αυτή, την άμεση, προσωπική σχέση με τους δημό-
τες, επιδιώκω σε όλη τη διάρκεια της θητείας μου. 
Να βρίσκομαι δίπλα τους, να γνωρίζω από πρώ-
το χέρι τα προβλήματα, ώστε, με τους συνεργάτες 
μας, να δίνουμε λύσεις. Δεν σας κρύβω, ότι είναι η 
επικοινωνία μου με τους συμπατριώτες μας, στην 
Πάρο, που με γεμίζει δύναμη, αλλά και αισιοδοξία 
για το αποτέλεσμα της 8ης Οκτωβρίου».

Αν σας ζητούσαμε να κάνετε έναν απολογι-
σμό όσων πετύχατε, πού θα εστιάζατε;

Μ.Κ.: «Είμαι ιδιαίτερα ικανοποιημένος γιατί η 
Πάρος βρίσκεται σταθερά σε τροχιά ανάπτυξης και 
η σκληρή δουλειά όλων αυτών των χρόνων, για την 
ενίσχυση των υποδομών αλλά και των προοπτικών 
του νησιού, έχει αποδώσει ιδιαιτέρως θετικά απο-
τελέσματα. Αν και βρεθήκαμε αντιμέτωποι με απα-
νωτές, παγκόσμιες, κρίσεις, καταφέραμε να μην 
σταματήσουν τα έργα υποδομής, τα οποία ο τόπος 
μας είχε και έχει ανάγκη.

Η καταξίωση της Πάρου ως τουριστικού προο-
ρισμού παγκόσμιας εμβέλειας, ήρθε μετά από συ-
γκεκριμένο σχέδιο που εκπόνησε η δημοτική αρχή. 
Όμως, ακριβώς αυτή η ιδιαίτερα θετική πορεία 
-πέρα από τα προφανή οφέλη στην οικονομία και 
το κύρος της Πάρου- δημιουργεί και σοβαρές υπο-
χρεώσεις. Η εισροή τόσων χιλιάδων επισκεπτών 
στο νησί κάθε χρόνο, καθιστά επιτακτική τη διαρκή 
προσπάθεια για ανταπόκριση στις ολοένα αυξανό-
μενες απαιτήσεις. Αυτή ήταν η μεγάλη πρόκληση, 
στην οποία εκτιμώ ότι καταφέραμε να ανταπο-
κριθούμε με απόλυτη επιτυχία. Mε σχεδιασμό και 
συστηματική δουλειά, έχουμε βελτιώσει τις υποδο-
μές, ενώ υλοποιήσαμε εκατοντάδες παρεμβάσεις 
σε κάθε γωνιά της Πάρου, ώστε να αναδείξουμε 
τα πανέμορφα τοπόσημα του νησιού αλλά και να 
βελτιώσουμε την ποιότητα ζωής κατοίκων και επι-
σκεπτών».

Ποιά θα λέγατε ότι είναι η επόμενη γενιά 
μεγάλων έργων υποδομής, έργων που έχει 
ανάγκη η Πάρος;

Μ.Κ.: «Έχουμε έτοιμο το σχέδιο που θα οδηγήσει 
την Πάρο στην επόμενη ημέρα και στο δρόμο της 
βιώσιμης αλλά και αειφόρου ανάπτυξης, με κύ-
ριους άξονες την οικονομική ευρωστία, την προ-
στασία του περιβάλλοντος και τη διατήρηση του 
παραδοσιακού χαρακτήρα του νησιού. Το μεγάλο 

διακύβευμα για εμάς, είναι το μοντέλο ανάπτυξης 
του νησιού μας να συμβαδίζει με την ανάδειξη και 
προστασία του περιβάλλοντος και να αναδεικνύει 
και να σέβεται τις αξίες, τον πολιτισμό μας και την 
ποιότητα ζωής των κατοίκων.

Η τουριστική πρόοδος της Πάρου, εξάλλου, δεν 
επιτρέπει κανέναν εφησυχασμό. Η δημοτική μας 
αρχή έχει εκπονήσει και ήδη εκτελεί το σχεδιασμό 
της για την επόμενη μέρα. Για εμάς, είναι ξεκάθαρο 
ότι το επόμενο μεγάλο στοίχημα είναι η περαιτέ-
ρω θωράκιση του νησιού από πλευράς υποδομών. 
Έχουν ήδη εκκινήσει οι διαδικασίες για την υλοποί-
ηση του Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας, 
έχει δρομολογηθεί η μεταφορά του κεντρικού λιμέ-
να Πάρου, ενώ στο στάδιο των μελετών βρίσκεται 
και η κατασκευή ενός εμπορικού λιμένα ώστε το 
κεντρικό λιμάνι του νησιού να είναι αμιγώς του-
ριστικό. Έχουμε, επίσης, σχεδιάσει ενίσχυση των 
εκπαιδευτικών, πολιτιστικών και αθλητικών υπο-
δομών της Πάρου, ενώ αγωνιζόμαστε για την ποι-
οτική αναβάθμιση του Κέντρου Υγείας. Στον τομέα 
της Υγείας, ειδικά, με δεδομένη την αύξηση των 
επισκεπτών που υποδεχόμαστε, έχουμε προτεί-
νει στο αρμόδιο Υπουργείο να δημιουργηθεί στην 
Πάρο, σε έκταση που παραχωρεί ο Δήμος στο παλιό 
αεροδρόμιο, η μεγαλύτερη νοσοκομειακή μονάδα 
των Κυκλάδων».

Τι θα λέγατε σε ένα δημότη της Πάρου, αν 
σας ρωτούσε γιατί να ψηφίσει Μάρκο Κω-
βαίο;

Μ.Κ.: «Αν για κάτι είμαι σίγουρος, είναι ότι όλα 
αυτά τα χρόνια εργάστηκα μαζί με τους συνεργάτες 
μου σκληρά για να αλλάξει προς το καλύτερο η ζωή 
στο πανέμορφο νησί μας. Και δεν σας κρύβω ότι, 
κοιτάζοντας τα έως σήμερα αποτελέσματα, νιώθω 
ότι είμαστε στο σωστό δρόμο.

Προφανώς, δεν έγιναν όλα τέλεια. Η Πάρος, 
όμως, του 2023 δεν έχει καμία σχέση με την Πάρο 
του 2014. Το νησί είναι ένας προορισμός παγκό-
σμιας εμβέλειας, με πολύ πιο ισχυρές υποδομές, 
αλλά και στέρεες βάσεις για περαιτέρω ανάπτυξη, 
πρόοδο και θωράκιση, με όρους βιωσιμότητας και 
αειφορίας.

Αυτό ακριβώς λέω στους κατοίκους στην καθημε-
ρινή επαφή που έχω μαζί τους. Ότι ζητώ να με εμπι-
στευτούν ξανά γιατί εγώ και η ομάδα μου έχουμε 
τις γνώσεις, την εμπειρία, το σχέδιο ώστε να κρατή-
σουμε την Πάρο σε απάνεμα νερά. Γνωρίζουμε και 
τι θέλουμε και πώς θα το πετύχουμε, ενώ φέραμε 
κοντά μας και νέα, άξια και ικανά πρόσωπα, ώστε 
να παντρέψουμε την εμπειρία με τον ενθουσιασμό 
και τη διάθεση για συμμετοχή στα κοινά.

Στις δημοτικές εκλογές, θα κριθεί αν το νησί μας 
θα συνεχίσει και θα επιταχύνει την πορεία βιώσι-
μης ανάπτυξης ή αν θα μπει σε δρόμους οπισθο-
δρόμησης. Η Πάρος, πρέπει να συνεχίσει να πη-
γαίνει μπροστά. Θα είναι κρίμα να μπει ο τόπος σε 
τρικυμίες οι οποίες θεωρώ ότι δεδομένα θα έρθουν 
αν αναλάβουν το πηδάλιο σχήματα ετερόκλητα, 
χωρίς ουσιαστική εμπειρία διοίκησης, χωρίς πρό-
γραμμα, χωρίς συνεκτικούς δεσμούς. Η Πάρος έχει 
προοδεύσει πολύ. Το διοικητικό χάος είναι το μόνο 
που δεν πρέπει να επιτρέψουμε. Δεν αξίζει στους 
ανθρώπους της Πάρου η οπισθοδρόμηση. Και σί-
γουρα δεν αξίζει στα παιδιά μας, που δικαιούνται 
να ζήσουν σε μία Πάρο η οποία θα προσφέρει ακό-
μη καλύτερη ποιότητα ζωής σε όλους. Από τη μεριά 
μας, μπορώ να εγγυηθώ ότι με τους συνεργάτες 
μου θα συνεχίσω να δουλεύω κάθε ημέρα, όλη ημέ-
ρα, για αυτό το υπέροχο νησί. Πιστεύω ότιοι συν-
δημότες μας θα μας δώσουν αυτή τη δυνατότητα, 
γιατί θα αποφασίσουν ότι η Πάρος δεν πρέπει να 
γυρίσει πίσω, ότι το νησί μας πρέπει να συνεχίσει 
να πηγαίνει μπροστά, με ποιότητα και σιγουριά».

Μάρκος Κωβαίος:

«Η Πάρος μπροστά  
με ποιότητα και σιγουριά»

εκλογές



ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ



8 / Φωνή της Πάρου Παρασκευή 29 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Σωτήρη Μαριάνο του Λάμπη (υποψήφιος 
στο κεντρικό ψηφοδέλτιο του συνδυασμού «Πά-
ρος, Επιμένουμε στην Πράξη»), η Ιωάννα Σιφ-
ναίου του Δημητρίου (υποψήφια στο κεντρικό 
ψηφοδέλτιο του συνδυασμού «Πάρος με Ευθύνη 
και Ενότητα») και η Φαίδρα Μαγδαληνού του 
Παναγιώτη (υποψήφια στη Δημοτική Κοινότητα 
Αρχιλόχου με τον συνδυασμό «Λαϊκή Συσπείρω-
ση Πάρου»), αποκαλύπτονται και απαντούν σε 
τρεις κοινές ερωτήσεις.

ΣΩΤΗΡΗ ΜΑΡΙΑΝΟ:

Γεννήθηκε στις 13 Φεβρουαρίου 2001 και μεγά-
λωσε στην Πάρο, όπου μένει μέχρι σήμερα με την 
οικογένειά του. Σπούδασε Μηχανικός Οχημάτων 
στο Επαγγελματικό Λύκειο Πάρου και εργάζεται 
στον τουριστικό τομέα.

Πώς αποφάσισες σε τόσο μικρή ηλικία να 
είσαι υποψήφιος στις δημοτικές εκλογές και 
γιατί στο πλευρό του Μάρκου Κωβαίου;

Σ.Μ.: «Με ενδιαφέρει να εργαστώ για να βελ-
τιώσουμε ακόμη περισσότερο τον τόπο μας, γιατί 
από το έργο που δημιουργούμε σήμερα εξαρτάται 
το μέλλον μας. Εμπιστεύομαι τον Μάρκο Κωβαίο, 
για το έργο του όλα τα χρόνια ως Δήμαρχος Πάρου. 
Για παράδειγμα, με το μεγάλο έργο για την ύδρευση 
και τις άλλες υποδομές αναβάθμισε την ποιότητα 
ζωής και την εικόνα του νησιού μας. Έκανε καμπά-
νιες για την προβολή την Πάρου διεθνώς και έφερε 
περισσότερους τουρίστες. Έφερε δουλειές και πλέ-
ον εμείς οι νέοι έχουμε περισσότερες ευκαιρίες και 

δυνατότητες να μείνουμε και να εργαστούμε στον 
τόπο μας. Εκτός όλων των παραπάνω, ο Δήμος με 
Δήμαρχο τον Μάρκο Κωβαίο είναι ένα πολύ καλό 
σχολείο για έναν νέο που, όπως εγώ, θέλει να ασχο-
ληθεί με τα κοινά και να προσφέρει στην Πάρο».

Τί θα άλλαζες άμεσα στην Πάρο, ποιές οι 
σκέψεις σου και πώς φαντάζεσαι το νησί την 
επόμενη πενταετία;

Σ.Μ.: «Ο τουρισμός στην Πάρο αυξήθηκε σε με-
γάλο βαθμό και αυτό, όπως ήδη σας είπα, είναι 
και μια επιβράβευση για το Δήμο, τους δημότες 
και τους επαγγελματίες του νησιού. Όμως, έχουμε 
μπροστά μας μία μεγάλη πρόκληση. Να μην επι-
τρέψουμε να αλλοιωθεί ο χαρακτήρας του από την 
τουριστική ανάπτυξη που διαρκώς αυξάνεται. Πρέ-
πει να καταβάλουμε κάθε δυνατή προσπάθεια για 
να προστατεύσουμε το περιβάλλον, να διαφυλά-
ξουμε την ταυτότητά μας και να διατηρήσουμε την 
ποιότητα ζωής στο νησί μας. Θέλω να παραμείνει 
η Πάρος ένα ποιοτικό νησί, όχι μόνο στην επόμενη 
πενταετία, αλλά σε όλα τα χρόνια που θα έρθουν. 
Και θα αγωνιστώ με όλες μου τις δυνάμεις για το 
σκοπό αυτό».

Πιστεύεις ότι ήρθε η ώρα η νέα γενιά να 
βγει πιο δυναμικά μπροστά και να πάρει 
πρωτοβουλίες για τον τόπο;

Σ.Μ.: «Η νέα γενιά πρέπει να έχει πιο ενεργό 
ρόλο στα κοινά και βλέπω με χαρά ότι, κυρίως στην 
Αυτοδιοίκηση, δραστηριοποιούνται ολοένα και πε-
ρισσότεροι νέοι άνθρωποι. Οι νέοι έχουν όρεξη, θέ-
ληση, αντοχές και νέες ιδέες. Με την υποστήριξη 
των πιο έμπειρων μπορούν να προσφέρουν πολλά. 
Επιπλέον, η ενασχόληση με τα κοινά προσφέρει 
ευκαιρία για δημιουργικό και παραγωγικό χρόνο, 
επαφή με τους συνανθρώπους μας και κοινωνική 
προσφορά. Όλοι καταλαβαίνουμε πόσο σημαντικό 
και αναγκαίο είναι κάτι τέτοιο στην εποχή μας, που 
αρκετοί νέοι “καίγονται” από την κατάχρηση της τε-
χνολογίας, μένοντας ατελείωτες ώρες κολλημένοι 
με το κινητό στο χέρι».

ΙΩΑΝΝΑ ΣΙΦΝΑΙΟΥ:

Γεννήθηκε στις 28 Φεβρουαρίου 2003 και με-
γάλωσε στην Πάρο. Αποφοίτησε από το Γενικό 
Λύκειο Πάρου και αυτή την στιγμή σπουδάζει στο 
τμήμα Φυσικοθεραπείας του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Αττικής.

Πώς αποφάσισες σε τόσο μικρή ηλικία να 
είσαι υποψήφια στις δημοτικές εκλογές και 
γιατί στο πλευρό του Κώστα Μπιζά;

Ι.Σ.: «Με τα κοινά ξεκίνησα να ασχολούμαι πολύ 

πριν βάλω υποψηφιότητα, όταν ακόμα ήμουν στο 
σχολείο. Οι προσπάθειές μου είχαν αποδώσει καρ-
πούς στον τομέα της υγείας, με την δωρεά ενός 
απινιδωτή στο σχολείο μου και στο νησί μας, αλλά 
και με την ενημέρωση που είχα κάνει για το Αε-
ροπλάνο-Ασθενοφόρο του Βελεντζείου Ιδρύματος, 
όσο ήμουν πρόεδρος του 15μελούς. Δύο ήταν οι 
βασικοί λόγοι που με έκαναν να συνεχίσω την προ-
σπάθεια αυτή στα κοινά.

Ο ένας ήταν να συνεχιστεί η ενημέρωση και να 
παρθούν πρωτοβουλίες για την επαναλειτουργία 
του Αεροπλάνου-Ασθενοφόρου, ένα σωτήριο μέσο, 
ζωτικής σημασίας για το νησί, με πάνω από 800 
διακομιδές να αποδεικνύουν την προσφορά του. 
Στα χρόνια που παρακολουθούσα το ζήτημα αυτό, 
δεν είδα καμία -και το τονίζω ΚΑΜΙΑ- προσπάθεια 
του κ. Δημάρχου, των δημοτικών συμβούλων ή της 
αντιπολίτευσης του Δήμου να έρθει το θέμα αυτό 
στην επιφάνεια, προκειμένου να πιεστούν πράγμα-
τα και καταστάσεις για την επαναφορά του. Ο μόνος 
που έχει ξεκάθαρα δηλώσει ότι θα προσπαθήσει να 
βοηθήσει, συνεργαζόμενος με το Βελέντζειο Ίδρυ-
μα, είναι ο κ. Κώστας Μπιζάς. Συνεπώς αυτός ήταν 
και ο λόγος που σκέφτηκα να συνεργαστώ μαζί του.

Ο δεύτερος λόγος που οριστικοποίησε την από-
φασή μου, ήταν το γεγονός ότι στις διαμαρτυρίες 
για τις ελεύθερες παραλίες μας δεν υπήρχε ούτε 
ο κ. Δήμαρχος ούτε κάποιος δημοτικός σύμβουλος 
από την πλειοψηφία του Δήμου, στις δύο πρώτες 
συγκεντρώσεις τουλάχιστον. Για εμένα αυτό ήταν 
εντυπωσιακά αρνητικό και παράδοξο. Αυτή η κα-
τάσταση μου έδειξε ξεκάθαρα ότι η παράταξη του 
κ. Κωβαίου είναι πλέον συμβιβασμένη και κουρα-
σμένη. Μία παράταξη που καιρός είναι να αλλάξει. 
Τέλος, δεδομένου ότι ο κ. Μπιζάς διαθέτει ένα ανε-
ξάρτητο προφίλ, το οποίο θεωρώ πολύ σημαντικό 
καθώς δεν πιστεύω στην εμπλοκή των κομμάτων 
στην τοπική αυτοδιοίκηση, σε συνδυασμό με την 
αληθινή πολυσυλλεκτικότητα του, με οδήγησε στο 
να πάρω την απόφαση και να συμπορευτώ μαζί 
του».

εκλογές

Οι νεότερο ι  ηλ ι κ ιακά  υποψήφιο ι  στη  «ΦτΠ»

Η νέα γενιά βγαίνει μπροστά και 
στις δημοτικές εκλογές!

Ένα διαφορετικό ρεπορτάζ, για τις δημοτικές εκλογές της 8ης Οκτωβρίου, σας παρουσιάζει 
στο σημερινό φύλλο η «Φωνή της Πάρου», με πρωταγωνιστές τρεις εκπροσώπους 
της νέας γενιάς -τους μικρότερους ηλικιακά από κάθε συνδυασμό- που αποφάσισαν ν’ 
ασχοληθούν με τα κοινά στον δήμο Πάρου.
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Τί θα άλλαζες άμεσα στην Πάρο, ποιές οι 
σκέψεις σου και πώς φαντάζεσαι το νησί την 
επόμενη πενταετία;

Ι.Σ.: «Αν κάτι άλλαζα άμεσα στην Πάρο θα ήταν 
σίγουρα ζητήματα που αφορούν την δημόσια υγεία 
και την ποιότητα ζωής των κατοίκων της. Η δη-
μιουργία ενός νοσοκομείου με βρίσκει σύμφωνη, 
αλλά την θεωρώ ανέφικτη για την επόμενη του-
λάχιστον δεκαετία, αν σκεφτούμε ότι θα πρέπει 
κάποιος να βρει χώρο, να πάρει άδειες, να κάνει 
μελέτες, να το επανδρώσει και τελικά να το λει-
τουργήσει. Μένουμε λοιπόν στο δια ταύτα, τι έχου-
με να κάνουμε τώρα για την ζωή μας. Και αυτή την 
στιγμή χρειαζόμαστε, πρώτα από όλα, μια άμεση 
αναβάθμιση του ήδη υπάρχοντος Κέντρου Υγείας, 
με ειδικότητες και εξοπλισμό και δεύτερον να επι-
στρέψει το ταχύτερο δυνατό το Αεροπλάνο-Ασθε-
νοφόρο στον τόπο του, προκειμένου να χρησιμο-
ποιηθεί ξανά από εμάς τους μόνιμους κατοίκους, 
αλλά και από τους επισκέπτες του νησιού. Ακόμα 
θα πρέπει άμεσα να ληφθούν μέτρα για το κυκλο-
φοριακό πρόβλημα, διότι αν συνεχιστεί αυτή η κα-
τάσταση θα είναι αυτοκαταστροφική. Μην ξεχνάμε 
όμως και την καθαριότητα, η οποία τον τελευταίο 
καιρό μόνο απογοήτευση και απέχθεια δημιουργεί 
σε όλους μας. Πρέπει να επανασχεδιαστεί το σύ-
στημα συλλογής των απορριμμάτων και φυσικά 
να υπάρξει αναβάθμιση στον εξοπλισμό και σωστή 
στελέχωση.

Στην επόμενη πενταετία, την Πάρο θέλω να την 
φανταστώ πιο βιώσιμη, πιο προσιτή για όλους μας. 
Ένα νησί που θα αναπτύσσεται και θα βελτιώνεται, 
αλλά όχι σε βάρος της εικόνας και φυσιογνωμίας 
του. Θέλω να βελτιωθεί η ποιότητα ζωής των κατοί-
κων και επιτέλους να νιώσουν ασφάλεια στον τόπο 
τους. Θέλω να πιστεύω ότι με τους κατάλληλους 
ανθρώπους και το αίσθημα συνεργασίας που θα 
τους διακατέχει, πολλά από αυτά, θα γίνουν πραγ-
ματικότητα».

Πιστεύεις ότι ήρθε η ώρα η νέα γενιά να 
βγει πιο δυναμικά μπροστά και να πάρει 
πρωτοβουλίες για τον τόπο;

Ι.Σ.: «Η νέα γενιά πάντα έμπαινε μπροστά και 
έπαιρνε πρωτοβουλίες για να αλλάξουν καταστά-
σεις, συνεπώς εγώ δεν κάνω την διαφορά. Ας μην 
ξεχνάμε ότι η νέα γενιά έχει κάνει τεράστια βήματα 
στο νησί μας από παλιά. Νέα γενιά ήταν ο Ν. Σαρ-
ρής και ο Χ. Γεωργούσης, όταν ίδρυσαν τον Αρχί-
λοχο, νέα γενιά είναι και ο Θοδωρής Μπιζάς με την 
υπόλοιπη ομάδα και τον μεγάλο αριθμό εθελοντών, 
που σχεδιάζουν το Paros Festival, νέα γενιά είναι 
αυτοί και άλλοι πολλοί, τους οποίους δεν θα ήθελα 
να αδικήσω και έχουν προσφέρει ουσιαστικά στο 
να αλλάξουν τα δεδομένα του νησιού.

Η εμπειρία ενός νέου σαφέστατα δεν είναι τόσο 
μεγάλη όσο άλλων, όμως αυτό αντισταθμίζεται ή 
υπερνικάται κιόλας από την αντοχή, την δύναμη 
που υπάρχει στον νέο άνθρωπο να κάνει πράγμα-
τα, την ελπίδα και την διάθεση. Άλλωστε αν αυτά 
συνδυαστούν με την εμπειρία των παλιότερων, 
δημιουργούν ένα άριστο κράμα για την επιτυχία. 
Επομένως, θα ήταν καλό να υπάρχουν περισσότε-
ροι συνυποψήφιοι γύρω από την ηλικία μου και γι’ 
αυτό προτρέπω τους συμπολίτες μου, οποιοδήποτε 

συνδυασμό και αν αποφασίσουν να ψηφίσουν, να 
επιλέξουν νέα παιδιά, για να υπάρχει μια ουσια-
στική ανανέωση και ν’ αλλάξει πλήρως η πολιτική 
δυναμική του νησιού».

ΦΑΙΔΡΑ ΜΑΓΔΑΛΗΝΟΥ:

Γεννήθηκε στις 25 Μαρτίου 2005 στην Αθήνα 
και από το 2011 ζει μόνιμα στη Πάρο με τη μητέρα 
της, Μαρία Ραγκούση. Αποφοίτησε φέτος από το 
Λύκειο της Νάουσας και θα φοιτήσει στο τμήμα 
Φιλολογίας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

Πώς αποφάσισες σε τόσο μικρή ηλικία να 
είσαι υποψήφια στις δημοτικές εκλογές και 
γιατί στο πλευρό του Κώστα Ροκονίδα;

Φ.Μ.: «Μεγάλωσα σε ένα οικογενειακό-φιλικό 
περιβάλλον, από το οποίο απέκτησα έντονη αίσθη-
ση δικαίου. Η μητέρα μου εκτός από τις αξίες που 
μου πρόσφερε, με έμαθε να σέβομαι και να υπερα-
σπίζομαι τον αδύναμο, αλλά και να αγωνίζομαι γι’ 
αυτά που μου ανήκουν. Σε ηλικία 10 ετών διάβασα 
για πρώτη φορά το ημερολόγιο της Anna Frank. 
Διάφορα ερωτήματα διαμορφώθηκαν στο παιδικό 
μου μυαλό. Γιατί τόση αδικία; Γιατί να υπάρχει ανι-
σότητα ανάμεσα στους ανθρώπους; Όλοι το ίδιο δεν 
είμαστε; Από εκείνη την στιγμή και έπειτα υποσχέ-
θηκα στον εαυτό μου, ότι όσο περνάει από το χέρι 
μου, θα αγωνιστώ για να αλλάξω τον κόσμο προς 
το καλύτερο και το δικαιότερο.

Ο Κώστας Ροκονίδας, ο οποίος είναι ο επικεφα-
λής της Λαϊκής Συσπείρωσης Πάρου, πέρα από το 
γεγονός ότι είναι ένας εξαιρετικός άνθρωπος που 
παλεύει για τον συνάνθρωπό του, είναι και έντι-
μος πολιτικός με καθαρό λόγο και τοποθέτηση κάτι 
που σπανίζει στις μέρες μας και στο νησί μας. Μαζί 
του το αδύνατο γίνεται δυνατό, το ανέφικτο γίνεται 
εφικτό και αυτό συμβαίνει γιατί ο κ. Κώστας, όπως 
και πολλοί άλλοι, οραματίζονται έναν κόσμο που ο 
άνθρωπος θα είναι το επίκεντρο και όχι τα συμφέ-
ροντα των λίγων!».

Τί θα άλλαζες άμεσα στην Πάρο, ποιές οι 
σκέψεις σου και πώς φαντάζεσαι το νησί την 
επόμενη πενταετία;

Φ.Μ.: «Η Πάρος είναι ένα υπέροχο νησί, το οποίο 
όμως καταστρέφεται με το πέρασμα των χρόνων, 
λόγω της ασύδοτης, άναρχης θα τολμούσα να πω, 
“ανάπτυξης”. Οι δρόμοι του νησιού μας γίνονται 
αίτιοι πολλαπλών τροχαίων κάθε χρόνο, με την 
φετινή χρονιά μάλιστα να σπάει όλα τα ρεκόρ, το 
άλυτο πρόβλημα την τοποθέτησης ανεμογεννητρι-
ών, οι πανέμορφες παραλίες μας που τις εκμεταλ-
λεύονται λίγοι. Εδώ μπαίνει το ερώτημα: Ανάπτυξη 
για ποιόν;

Θα συνεχίσουμε στην ίδια πορεία, είτε με τον κ. 
Κωβαίο είτε με τον κ. Μπιζά, που ουσιαστικά πρε-
σβεύουν όλα όσα συμβαίνουν μέχρι σήμερα στο 
νησί, ή θα πάρουμε το τιμόνι του νησιού ΜΑΣ στα 
χέρια ΜΑΣ για να αλλάξουμε πορεία, για τα προ-
βλήματα των πολλών και όχι για τα κέρδη των λί-
γων;

Οραματίζομαι στο νησί που αγαπώ και μεγάλωσα 
τα επόμενα χρόνια να υπάρχει δημόσια και δωρεάν 
υγεία, αναβάθμιση της δημόσιας και δωρεάν παι-

δείας με σύγχρονες σχολικές εγκαταστάσεις, πολι-
τισμό και αθλητισμό, δικαίωμα κάθε ανθρώπου με 
εξασφάλιση ελεύθερης πρόσβασης σε αυτά και όλα 
τα προηγούμενα μπορούν να διεκδικηθούν και να 
εξασφαλιστούν μόνο με Δήμαρχο που διεκδικεί και 
αγωνίζεται για τους πολλούς».

Πιστεύεις ότι ήρθε η ώρα η νέα γενιά να 
βγει πιο δυναμικά μπροστά και να πάρει 
πρωτοβουλίες για τον τόπο;

Φ.Μ.: «Νέα γενιά με σκουριασμένες ιδέες δεν 
βγάζει πουθενά! Έχω την τύχη να γνωρίζω ανθρώ-
πους μεγαλύτερων ηλικιών που οι ιδέες τους είναι 
πολύ πιο φρέσκες από πολλών συνομήλικων μου. 
Όλα είναι θέμα οπτικής γωνίας και αντίληψης των 
πραγμάτων. Παρ’ όλα αυτά μπορώ να πω ότι τα τε-
λευταία χρόνια βλέπω ότι αρκετοί νέοι άνθρωποι 
έχουν αλλάξει στάση σε σχέση με τα προβλήματα 
που υπάρχουν στο νησί. Παραδείγματος χάρη ήταν 
εντυπωσιακή η κινητοποίηση και η συμμετοχή 
συμμαθητών και φίλων σε σχέση με την συγχώνευ-
ση τάξεων, για τα ζητήματα της υγείας, αλλά και η 
συγκλονιστική συμμετοχή μας για το έγκλημα στα 
Τέμπη που γεμίζει ελπίδα και αισιοδοξία.

Οι νέοι δεν πρέπει να “τσιμπάνε” όταν τους πλα-
σάρεται με κάθε τρόπο,  κυρίως μέσω ίντερνετ, το 
απολιτίκ σαν μόδα και ότι ο καθένας μας πρέπει 
να κοιτάει την πάρτη του. Είναι μεγάλη απάτη και 
προσπαθούν με αυτό τον τρόπο να βάλουν την νε-
ολαία στο παρασκήνιο. Η θέση της είναι στο προ-
σκήνιο και στην πρώτη γραμμή της διεκδίκησης. 
Γι’ αυτό λοιπόν είμαι με την Λαϊκή Συσπείρωση, 
γιατί διαλέγω την ελπίδα, την ανιδιοτέλεια και την 
μαχητικότητα!

Καλώ λοιπόν στις 8 Οκτώβρη τους νέους ανθρώ-
πους να ενώσουν την φωνή τους με την Λαϊκή Συ-
σπείρωση και τον Κώστα Ροκονίδα».

(Τις συνεντεύξεις των παιδιών, καθώς και ανα-
λυτικά τα βιογραφικά τους, μπορείτε να τα δείτε 
και στην ιστοσελίδα μας, www.fonitisparou.gr).
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Έχει ειπωθεί αμέτρητες φορές και όμως οι πε-
ρισσότεροι συνεχίζουμε να κάνουμε το ίδιο λάθος.

«Ο ορισμός της παράνοιας είναι να κάνεις 
το ίδιο πράγμα ξανά και ξανά και κάθε φορά 
να περιμένεις διαφορετικό αποτέλεσμα».

Έχουμε δύο υποψηφίους δημάρχους που βλέ-
πουν τα πράγματα από την ίδια πολιτική οπτική 
γωνία. Άρα δεν μπορούν να κάνουν κάτι διαφο-
ρετικό.

Το μόνο που μπορούν είναι να παρουσιάζουν με-
γαλεπήβολα σχέδια και πολύχρωμα προεκλογικά 
προγράμματα γεμάτα υποσχέσεις, «θα» και «μπο-
ρούμε».

Η ουσία είναι ότι θα ακολουθήσουν «πιστά», 
χωρίς ίχνος διεκδικητικότητας, τις επιταγές 
της κεντρικής εξουσίας που στραγγαλίζει την 
νησιωτικότητα και την τοπική αυτοδιοίκηση.

Έτσι για άλλη μια φορά και σε λίγο χρονικό διά-
στημα, θα αντιληφθούμε όλοι μας, ότι τίποτα δεν 

άλλαξε. Όμως θα είναι αργά.
Μια ακόμη χαμένη δημοτική περίοδος για την 

Πάρο. Και το χειρότερο όλων είναι ότι η πλήρης 
υποταγή στα κελεύσματα «της κεντρικής εξουσί-
ας», μπορεί να οδηγήσει το νησί σε επικίνδυνους 
δρόμους.

Αυτό έγινε και στην περίπτωση των πλωτών 
αιολικών πάρκων, που και οι δύο «κυβερνητικοί» 
είπαν ένα μεγάλο ΝΑΙ και μάλιστα χωρίς ιδιαίτε-
ρες πιέσεις.

Τι θα γίνει άραγε σε παρόμοιες ή και δυσκολότε-
ρες περιπτώσεις...

Οι δημοκρατικοί πολίτες πρέπει να αγωνι-
στούν για κάτι διαφορετικό. Κάτι που θα δρο-
μολογήσει μία σταθερή πορεία προς την κα-
τεύθυνση των πραγματικών τους αναγκών 
και μια ειλικρινή σχέση μεταξύ πολιτών και 
δημοτικής αρχής.

Υπάρχει «αυτό» το διαφορετικό...
Χρειάζεται αλλαγή πολιτικής και όχι αλλαγή δι-

αχειριστή.
(* Η δημοσίευση είναι στο πλαίσιο 

της προεκλογικής περιόδου).

Τρεις παρατάξεις... Δύο πολιτικές
του Αθανάσιου Μαρινόπουλου, 
Υποψήφιος Δημοτικός Σύμβουλος με την «Λαϊκή Συσπείρωση Πάρου - Κώστας Ροκονίδας»

Μια γλαφυρή διαπίστωση: Ωραία λόγια, ξύλι-
να, σπουδαία... δε σου έχω τέτοια να σου πω... εδώ 
που έφτασε το νησί...

Εγώ μιλώ για ουσία -και αν με ξέρεις- ξέρεις ότι 
μιλάς μαζί μου και όχι με κάποιον που ψάχνει στο 
λεξικό «δύσκολες» λέξεις και μονταζιέρες για να 
σου φανώ ξαφνικά ως «πολιτικάντης». Ούτε θα 
ρωτήσω κάποιον άλλον που ξέρει «τι είναι η αει-
φόρος βιώσιμη ανάπτυξη» να μου το εξηγήσει και 
μετά να στο πω και σένα με δικά του λόγια, έτσι 
ώστε να το καταλάβεις σαν δική μου γνώση!!!

Φυλλάδια με την φάτσα μου δεν θα βγάλω να 
με δεις και δηλώσεις που να θυμίζουν ξαφνικά 
κάποιον ξένο σε σένα απ’ αυτόν που χρόνια γνω-
ρίζεις δεν θα κάνω. Άσκοπα περιμένεις, εδώ είμαι, 
ότι θες ρωτά με!!!

Έτσι είναι οι εκλογές στην τοπική αυτοδιοίκηση, 
όλοι γνωριζόμαστε μεταξύ μας, μην μας παρουσι-
άζεται κανείς ως μεσσίας. Ξέρουμε ποια είναι τα 
τζάκια, ποιες είναι οι σόμπες και ποιοι τα μπουριά, 

για να βγαίνει ο καπνός έξω απ’ τα τζάκια και τις 
σόμπες μη μας πνίξουν τα ντουμάνια!!!

Θέλετε να πούμε αλήθειες; Το νησί τρέχει -σαν 
ένα πολύ γρήγορο αυτοκίνητο- τρέχει προς έναν 
απρόσωπο τουρισμό ποσότητας και όχι ποιότητας 
που θα καταλήξει -αργά ή γρήγορα- στο ντουβάρι 
και θα συγκρουστεί μοιραία!!!

Τρέχει, με ένα αυτοκίνητο που έχει να κάνει σέρ-
βις μηχανής και φρένων 20 ΧΡΟΝΙΑ ΤΩΡΑ (έλλει-
ψη υποδομών)!!!

Δεν είναι δυνατόν να καθόμαστε να συζητάμε να 
αλλάξουμε οδηγό (Κωβαίο ή Μπιζά) στο αυτοκίνη-
το αυτό στις επόμενες δημοτικές εκλογές!!!

Πρέπει να αλλάξουμε αυτοκίνητο πριν μας 
βρει το ντουβάρι και όποιος δεν το βλέπει και 
δεν το καταλαβαίνει αυτό, «μαύρο φίδι» που 
μας έφαγε όλους»!!!

Γιατί ή κάθε ψήφος είναι ένα καρφί που η κάθε 
συνείδηση θα καρφώσει ή στο ΦΕΡΕΤΡΟ Ή στο 
ΥΠΟΣΤΥΛΩΜΑ για ένα καλύτερο μέλλον στο νησί 
μας!!!

Και μια πρόταση: Έχω να κάνω μια πρόταση σε 
όλους σας. Το σημείο αναφοράς στην Παροικιά για 
όλους είναι ο υποβαθμισμένος μύλος του λιμανιού. 
Ένα καταπληκτικό κτίριο που κάθε τουρίστας αντι-
κρίζει πρώτο όταν βγαίνει απ› το καράβι και στην 
ουσία ορίζει όλες του τις διαδρομές στην πόλη ως 
αόρατος μπούσουλας για τον επισκέπτη μας.

Ένα κόσμημα αιγαιοπελαγίτικης αρχιτεκτονι-
κής, σημείο άφιξης και αναχώρησης και για όλους 
εμάς που φεύγουμε ή γυρίζουμε στο νησί, μαζί με 
τις Πόρτες!!!

Για τον κάθε Παριανό, σημείο τεράστιας συναι-
σθηματικής αξίας σίγουρα!!!

Αν αναβαθμίζαμε το μνημείο αυτό (1), αν το 
επανδρώναμε με σωστό προσωπικό (2), έτσι ώστε: 

Να δημιουργούσαμε ένα άτυπο βιβλίο «Εισόδου-
Εξόδου» στο νησί μας;

Τι εννοώ; Να δημιουργηθεί ένα ερωτηματολόγιο 
με ερωτήσεις για παράδειγμα:

Βιβλίο Εισόδου:
 • Γιατί διαλέξατε την Πάρο για διακοπές;
 • Από ποιά πηγή καταλήξατε να επιλέξετε το 

νησί αυτό για διακοπές;
 • Σας μίλησε κάποιος προηγούμενος επισκέπτης 

μας για το νησί μας και το επιλέξατε;
 • Ήρθατε σε επαφή με κάποια οργανωμένη του-

ριστική καμπάνια από την Τουριστική μας Επιτρο-
πή;

Βιβλίο Εξόδου:
 • Ποιες είναι οι εντυπώσεις σας από το νησί;
 • Πώς κρίνετε τις υποδομές του νησιού μας;
 • Υπάρχει κάτι που σας δημιούργησε ανασφάλεια 

κατά την παραμονή σας στον τόπο μας;
 • Θα επιλέγατε να επικοινωνήσετε, βάσει της τω-

ρινής σας εμπειρίας, το νησί μας στους οικείους 
σας ως μια καλή ή μια κακή εμπειρία;

Το πνεύμα είναι αυτό, η κατάρτιση ενός τέτοιου 
ερωτηματολογίου σίγουρα χρίζει τεχνογνωσίας 
που ίσως να μην κατέχω, αλλά η κεντρική του ιδέα 
θα μπορούσε να είναι αυτή!!!

Τέλος, κάθε Οκτώβρη θα μπορούσε να παρουσι-
άζεται στο Δημοτικό Συμβούλιο με συμπεράσματα 
θησαυρούς αληθινούς για το πώς θα μπορούσαμε 
ΠΟΛΥ καλύτερα να διαχειριστούμε το τουριστικό 
μας προϊόν και πού να στοχεύσουμε για να ρίξου-
με περισσότερο βάρος, με βάση πάντα την αειφόρο 
ανάπτυξή μας και την εν γένει βιωσιμότητα του 
τόπου μας με τον σεβασμό που του αρμόζει!!!

Για να παραδοθεί σε μια αυριανή γενιά -εύχο-
μαι- λιγότερο επιβαρυμένος απ’ όσο οι τελευταίες 
Δημοτικές αρχές έχουν επιβαρύνει και που δεν ξέ-
ρουμε τι μέλλον οι αποφάσεις χρόνων τώρα που 
έχουν λάβει, μας επιφυλάσσουν!!!

Η Πάρος δεν μας χρωστάει, εμείς της χρωστάμε. 
Της χρωστάμε να την αφήσουμε όχι όπως την κα-
τάντησαν, όχι όπως την βρήκαμε, αλλά όπως την 
ονειρευτήκαμε, όπως συμφωνήσαμε παλιότερα 
όλοι ότι της αξίζει να διατηρείται, πάντα και για 
πάντα!!!

(* Η δημοσίευση είναι στο πλαίσιο 
της προεκλογικής περιόδου).

Μία γλαφυρή διαπίστωση  
και μία πρόταση
του Χαράλαμπου (Μπάμπη) Βαρθακούρη, 
Υποψήφιος Δημοτικός Σύμβουλος με την «Λαϊκή Συσπείρωση Πάρου - Κώστας Ροκονίδας»



Βαζαίος Γ. Πετρόπουλος

Αρχιτέκτονας - Μηχανικός Περιβάλλοντος
Ιδρυτής του "Studio265"

Πρόεδρος της Αθλητικής Ένωσης Πάρου

Πάµε Μαζί Μπροστά!
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Υποψήφιος Περιφερειακός Σύµβουλος
στην Π.Ε. Πάρου

ΕΙΡΗΝΗ ΓΙΑΝΝΑΤΟΥ
ΥΠΟΨΗΦΙΑ ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΠΑΙ∆ΙΑΤΡΟΣ

Ελευθερία-Ελένη

Καψάλη
Υποψήφια Δημοτική

Σύμβουλος

Η Πάρος μπροστά με ποιότητα και σιγουριά
Πάρος, Μέλλον για Όλους 

ΜΕ ΥΠΟΨΗΦΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟ

ΤΟΝ ΜΑΡΚΟ ΚΩΒΑΙΟ
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Στην πρώτη μου συνάντηση με τους γονείς, που 
μόλις έχουν αποκτήσει το πρώτο τους μωράκι, 
τους λέω ότι η φυσική θέση του παιδιού, για τους 
πρώτους μήνες της ζωής, είναι η αγκαλιά της μά-
νας. Στα χρόνια που ακολουθούν το παιδί όλο και 
απομακρύνεται από την μάνα και την οικογένεια 
και ξεκινά το ταξίδι του στην αυτονομία. Μία αυτο-
νομία υπέροχη που δημιουργεί όμως και αίσθημα 
ανασφάλειας. Αυτή την ισορροπία μεταξύ αυτονο-
μίας και ανασφάλειας αρχικά την στηρίζει η οικο-
γένεια που θα κάνει το παιδί να σταθεί στα πόδια 
του και να ανοίξει τα φτερά του... και όλα θα ήταν 
όμορφα αν και η κοινωνία στη συνέχεια αγκάλιαζε 
το παιδί σαν μάνα, συνέχιζε να του δίνει το αίσθη-
μα ασφάλειας, το στήριζε να μάθει, να εκφραστεί, 
να αισθανθεί και να δημιουργήσει!

Αλλά σε ποιά κοινωνία τελικά θα ενταχθεί; Όταν 
συνθλίβεται ο εγκέφαλος του από στείρες γνώσεις. 
Πως θα εκφραστεί πως θα αισθανθεί χωρίς τέχνη; 
Όταν τα εικαστικά, το θέατρο, ο χορός θεωρούνται 
δευτερεύοντα μαθήματα ή καθόλου μαθήματα; Σε 
ποιές αθλητικές εγκαταστάσεις θα αθληθεί όταν οι 
υπάρχουσες είναι λίγες και εγκαταλελειμμένες;

Τα παιδιά είναι απόλυτα εξαρτημένα από τους 
ενήλικες που καθορίζουν το παρόν τους και έμ-
μεσα το μέλλον τους. Τα παιδιά χρειάζονται χώ-
ρους ψυχαγωγίας, πρωτίστως ασφαλείς αλλά και 

σύγχρονους να διασκεδάζουν και να μαθαίνουν. Οι 
παιδικές χαρές του νησιού ΔΕΝ είναι σίγουρα αυ-
τοί οι χώροι, παρά τις προσπάθειες των ιθυνόντων 
λίγες ημέρες πριν τις εκλογές να ανακαινίσουν με-
ρικούς, αλλά στο παρά πέντε δεν γίνεται δουλειά...

Οι αθλητικές εγκαταστάσεις, ανοικτές και κλει-
στές, θέλουν τις προδιαγραφές και την φροντίδα 
τους, ειδικό τάπητα, κτλ (π.χ. γήπεδο Αλυκής που 
έχει αφεθεί στην τύχη του και που εξυπηρετεί με-
γάλο αριθμό παιδιών και αθλητικών συλλόγων). 
Επιπλέον μία μπουλντόζα που σκαλίζει σαν την 
κότα για να γίνουν τα θεμέλια ενός γυμναστηρίου 
εδώ και ΕΝΝΕΑ χρόνια δεν λέγεται έργο υποδο-
μής...

Οι τέχνες, η μουσική, το θέατρο, τα εικαστικά 
ξεδιπλώνουν τα συναισθήματα των παιδιών και 
συμβάλουν στην ανάπτυξη του εγκεφάλου τους. 
Η μουσική, η μουσικοκινητική, το θεατρικό παι-
χνίδι, η ζωγραφική και ο χορός είναι μόνο κάποια  
παραδείγματα αυτών που θα έπρεπε να τους προ-
σφέρουμε να γνωρίσουν και να επιλέξουν τι τους 
ταιριάζει. Αλλά το Δημοτικό Ωδείο και τα Εικαστι-
κά Εργαστήρια του Δήμου υπολειτουργούν...

Η παιδική ηλικία είναι πολύ λίγα χρόνια στην 
ζωή μας, φεύγουν γρήγορα πριν τα καταλάβουμε 
και δεν μπορεί να περιμένουν μια Δημοτική Αρχή 
που αδιαφορεί, έχουν χαθεί ήδη πολλά παιδικά 

χρόνια, ας φροντίσουμε να μην χαθούν και άλλα!
Τα παιδιά δεν χρειάζεται να γίνουν μία απ’ τα 

ίδια με εμάς, το ζητούμενο είναι να γίνουν κάτι 
όμορφο δικό τους και αυτή η υποχρέωση είναι 
όλων μας, της οικογένειας, της επιστήμης και της 
κοινωνίας. Η «Λαϊκή Συσπείρωση Πάρου» και ο 
Κώστας Ροκονίδας το γνωρίζουν αυτό πολύ καλά, 
διεκδικούν και έχουν το νου τους στα παιδιά, γιατί 
αν σωθούν τα παιδιά υπάρχει ελπίδα!

(* Η δημοσίευση είναι στο πλαίσιο  
της προεκλογικής περιόδου).

Τα ζητήματα της Δημόσιας Υγείας στο νησί εί-
ναι αποτέλεσμα του σχεδιασμού και των καινοτό-
μων αποφάσεων του Κράτους (Κεντρική Εξουσία) 
που ακολουθήθηκε με επιτυχία την δεκαετία του 
1980. Σήμερα οι συνθήκες έχουν αλλάξει για τους 
λόγους που όλοι γνωρίζουμε. Το Κέντρο Υγείας 
Πάρου, βασικός φορέας Α’βάθμιας περίθαλψης 
μετά από 40 χρόνια δεν μπορεί να ανταποκριθεί 
με επάρκεια στις ανάγκες των μόνιμων κατοίκων 
που έχουν υπερδιπλασιαστεί και του πλήθους των 
επισκεπτών του.

Είμαι απόλυτα σύμφωνος με τα όσα αποφάσισε 
ομόφωνα το Δημοτικό Συμβούλιο την 19/12/22 
με θέμα την βελτίωση της Α’βάθμιας περίθαλψης, 
κάνοντας αποδεκτή την εισήγηση του κ. Κώστα 
Ροκονίδα.

Άμεση προτεραιότητα είναι η αλλαγή οργανο-
γράμματος. Η Διοικούσα Επιτροπή να προετοιμά-
σει ένα νέο Οργανισμό εσωτερικής υπηρεσίας που 
να ανταποκρίνεται στις σημερινές ανάγκες των 
κατοίκων και των επισκεπτών. Με αύξηση των θέ-
σεων των μόνιμων ιατρών, και κάλυψη των οργα-
νικών θέσεων (Γενικός χειρούργος, Γυναικολόγος, 
Μικροβιολόγος). Επιπλέον αύξηση του Διοικητι-

κού προσωπικού, νοσηλευτικού, εργαστηριακού 
και βοηθητικού. Να δύναται να παρέχει το Κέντρο 
Υγείας ολιγοήμερη νοσηλεία σε απλά περιστατικά 
και όχι να είναι κέντρο διακομιδής.

Η σύσταση νέου Οργανισμού είναι ευθύνη των 
αρμοδίων οργάνων της Περιφέρειας και της Κε-
ντρικής Διοίκησης (Β’ Υ.Π.Ε. – Υπουργείο Υγείας). 
Η λειτουργία του Κέντρου Υγείας πρέπει να βα-
σίζεται σε ειδικευμένους γιατρούς και όχι στους 
υπόχρεους υπαίθρου.

Στους γιατρούς του Ε.Σ.Υ. πού θα επιλέγουν το 
νησί, να δίδονται σοβαρά οικονομικά κίνητρα από 
την Πολιτεία και να εξασφαλίζεται στέγη από τον 
Δήμο. Η μεταφορά επειγόντων περιστατικών να 
γίνεται με τρόπο που να μην ταλαιπωρεί τον ασθε-
νή και τους οικείους του. Ο Διευθυντής του Κέ-
ντρου Υγείας που έχει την ευθύνη του ασθενούς, 
να αποφασίζει σε συνεργασία με το Ε.Κ.Α.Β. εάν θα 
πρέπει να μεταφερθεί στο νοσοκομείο Σύρου ή σε 
κεντρικό νοσοκομείο ώστε να μειώνεται ο χρόνος 
μεταφοράς και το κόστος μεταφοράς. Σε κάποιες 
περιπτώσεις, οι διακομιδές ασθενών, με πλωτό 
στο Νοσοκομείο Σύρου, και από εκεί με ελικόπτε-
ρο στην Αθήνα, λειτούργησαν αρνητικά για τον 

ασθενή. Για τον λόγο αυτό απαιτείται νομοθετική 
ρύθμιση των αρμοδίων οργάνων Περιφέρειας και 
Κεντρικής Διοίκησης.

Απαιτείται δρομολόγηση μιας νέας κτιριακής 
υποδομής Α’βάθμιας φροντίδας -σύμφωνα με τις 
ανάγκες του σήμερα- και για να γίνει αυτό χρειάζο-
νται κονδύλια. Αυτά είναι δυνατόν να αντληθούν 
από το νέο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Νοτίου Αι-
γαίου 2021-27 «Δράσεις, επέκταση και αναβάθμι-
ση του Δικτύου Υποδομών υγείας, με έμφαση την 
Α’βάθμια φροντίδα Υγείας».

(* Η δημοσίευση είναι στο πλαίσιο 
της προεκλογικής περιόδου).

Τα παιδιά και τα μάτια μας!
της Ειρήνης Γιαννάτου, Παιδίατρος  
Υποψήφια Δημοτική Σύμβουλος με την «Λαϊκή Συσπείρωση Πάρου - Κώστας Ροκονίδας»

Η βελτίωση της Δημόσιας 
Υγείας στο νησί μπορεί να γίνει 
πραγματικότητα
του Πάντου Τριαντάφυλλου, Συνταξιούχος Ιατρός 
Υποψήφιος Δημοτικός Σύμβουλος με την «Λαϊκή Συσπείρωση Πάρου - Κώστας Ροκονίδας»

εκλογές



SEIRADI

PRODUCED AND BOTTLED
BY PAROS FARMING COMMUNITY 

ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ
ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 29
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ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΡΟΙΚΙΑΣ,
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ΣΕΜΙΝΑ
ΔΙΓΕΝΗ

ΚΩΣΤΑΣ
ΡΟΚΟΝΙΔΑΣ

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ
ΣΥΓΓΡΑΦΕΑΣ

ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ ΤΟΥ ΚΚΕ

ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ

«Ο πολιτισμός όπλο
στον αγώνα του ανθρώπου

για τη βελτίωση της ζωής του»

«Οι θέσεις της Λαϊκής Συσπείρωσης
για τον πολιτισμό στην Πάρο»

Θα ακολουθήσει μουσικό πρόγραμμα
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ΜΙΚΡΗ ΑΓΓΕΛΙΑ
ΜΕΓΑΛΗ
ΕΠΙΤΥΧΙΑ

τηλ: 22840 53555 | sales@typoparos.gr

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ &  
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩN 

ΠΑΡΟΙΚΙΑ ΔΑΣΟΣ, πωλείται 
αγροτεμάχιο 7.200 m2 με οικοδομική 
άδεια για 4 διώροφες κατοικίες, με 
υπόγειες δεξαμενές και γκαράζ. 
640 m2 συνολικής δόμησης. Θέα 
βουνό - θάλασσα. Τηλ. Επικοινωνίας 
6977442828 - 6974811838

ΠΑΡΟΙΚΙΑ  ΔΑΣΟΣ πωλούνται σπίτια: 
Ένα 150 m2 σε όροφο,  ένα 160m2 
σε όροφο, ένα 33m2 ισόγειο και ένα 
75m2 ισόγειο με πηγάδι. Όλα μαζί ή 
ξεχωριστά, σε τιμή ευκαιρίας! Τηλ. 
6986727887 κος Vasil Konday

ΟΙΚΟΠΕΔΟ 5.338 τ.μ. με θέα στη 
θάλασσα, πωλείται στην Αλυκή 
Πάρου κοντά στον Αγ. Νικόλαο. 118μ. 
πρόσοψη και 46 μ. φάρδος, άρτιο και 
οικοδομήσιμο, εντός οικισμού. Τηλ. 
Επικοινωνίας: 6972 088190.

ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ αυτοκινήτων - 
ανταλλακτικών με όλο τον 
τεχνολογικό και μηχανολογικό 
εξοπλισμό, στη Νάουσα Πάρου. 
Σταθερή πελατεία. Τηλ. Επικοινωνίας: 
6932 494953 (κ. Παύλος).

ΔΥΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ πωλούνται στην 
Πάρο. Τηλ.: 6938 431095.

ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΟ 4.800 τ.μ., με παλαιά 
ελαιόδεντρα, πωλείται στον Αγ. 
Αντώνιο στο Μαράθι. Με πρόσβαση 
στην περιφερειακή οδό. Τηλ. 
Επικοινωνίας: 6932402752.

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΑ 28 τ.μ., α’ ορόφου, 
πωλείται στο Μεταξουργείο. Πλήρως 
ανακαινισμένη (Ιούνιος ’23), με 
μπαλκόνι, πλησίον στην αστυνομία 
και το μετρό (200 μ.). Τιμή: 
80.000 ευρώ. Τηλ. Επικοινωνίας: 
6984385078.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ &  
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩN

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 36 τ.μ. ενοικιάζεται 

στην πλατεία Ζωοδόχου Πηγής, στην 
Παροικιά. Έχει φάτσα στη πλατεία 
και στη παραλία. Τηλ. Επικοινωνίας: 
6973752275.

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ νεόκτιστο 65 τ.μ. 
ενοικιάζεται από 20/09/2023 έως 
20/06/2024, δίχωρο και πλήρως 
επιπλωμένο. Τηλ. 6948691971.

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ νεόδμητο 70 τ.μ. 
ενοικιάζεται για όλο το χρόνο στον 
Κριό, με δύο υπνοδωμάτια και 
σαλοτραπεζαρία. Τιμή: 850 ευρώ. 
Τηλ. 6937005454.

ΔΥΑΡΙ 60 τ.μ., στη φάση της 
αποπεράτωσης, ενοικιάζεται στον 
Αρχίλοχο. Η δαπάνη των εργασιών 
θα συμψηφιστεί με τα ενοίκια. Τηλ. 
6907644196.

ΖΗΤΗΣΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ &  
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩN

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΣ ΧΩΡΟΣ, 
τουλάχιστον 100 τμ, ζητείται 
για γραφείο. Τηλ. Επικοινωνίας: 
2284021915.

ΕΡΓΑΣΙΑ ΖΗΤΗΣΗ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ζητείται για τη 
στελέχωση SUPER MARKET στη 
Μάρπησσα και στην Παροικιά όλων 
των ειδικοτήτων. Κρεοπώλης, 
Ταμίες, Άτομα για ανεφοδιασμό, 
Αποθηκάριοι, Μανάβης. Παρέχεται 
εκπαίδευση. Τηλ. επικοινωνίας: 6943 
279 227

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ζητείται για 
τη στελέχωση λογιστηρίου σε SUPER 
MARKET. Παρέχεται εκπαίδευση. Τηλ. 
επικοινωνίας: 6943 279 227

ΠΩΛΗΤΗΣ/ΠΩΛΗΤΡΙΑ, ζητείται 
από κατασκευαστική εταιρεία στην 
Πάρο, για το κατάστημα λιανικής. 
Αποστολή βιογραφικών στο info@
jmconstructions.gr, τηλέφωνο 
επικοινωνίας: 2284022765.

ΟΔΗΓΟΣ με δίπλωμα Ε’ κατηγορίας 
για επικαθήμενο φορτηγό,ζητείται 
από αλυσίδα σούπερμαρκετ, για 
πλήρη απασχόληση όλο το χρόνο. 
Αποστολή βιογραφικών στο 
broth581@otenet.gr. Πληροφορίες 
στο 6943279227

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ γραφείου ζητείται από 
τεχνική κατασκευαστική εταιρεία. 
Απαραίτητες γνώσεις:  Λογιστικής, 
Η/Υ, Excel, Αγγλικά. Βιογραφικά στο 

email info@ioakimidis-estates.gr 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ζητείται για μόνιμη 
εργασία, ως ελεγκτής, από το 
Autovision ΚΤΕΟ Πάρου. Τηλέφωνο 
επικοινωνίας: 6941411564. 
Αποστολή βιογραφικών: kteoparou@
autovision.gr

ΚΟΠΕΛΑ ζητείται από οικοδομικό 
γραφείο στη Νάουσα. Γνώση 
Η/Υ, Αγγλικών και λογιστικής. 
(Προσφορές, ΑΠΔ κλπ). Συζητήσιμο 
ωράριο. Τηλ. Για πληροφορίες: 
6937 771605, βιογραφικά στο 
ilirjanallko0@gmail.com

ΣΥΝΤΗΡΗΤΗΣ για μόνιμη ή εποχική 
απασχόληση με σχετική εμπειρία 

ζητείται από το ξενοδοχείο ΠΟΣΕΙΔΩΝ 
5* στην Χρυσή Ακτή Πάρου. 
Πληροφορίες στο τηλ.: 6936898766 
ή βιογραφικό στο e-mail: takis@
myronsa.gr.

ΤΕΧΝΙΤΕΣ - ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΕΣ - 
ΒΟΗΘΟΙ - ΣΥΝΤΗΡΗΤΕΣ ΠΙΣΙΝΑΣ 
για την επιχείρηση στην Αλυκή. 
Προϋπηρεσία θα εκτιμηθεί ιδιαίτερα. 
Πλήρης απασχόληση σε ετήσια βάση. 
Πολύ καλές αποδοχές.  
ΠΩΛΗΤΕΣ/ΤΡΙΕΣ για μόνιμη εργασία 
στο καινούριο κατάστημα ειδών 
υγιεινής. Για πληροφορίες στο τηλ. 
2284028788

YΠAΛΛHΛOΣ ΓPAΦEIOY ζητείται, 
με γνώσεις υπολογιστή και αγγλικής 
γλώσσας ευπρόσδεκτη, για την 
περιοχή της Αλυκής. Πρωινή εργασία, 
8ωρα, πενθήμερο. Αποδοχές 
ικανοποιητικές. Πληροφορίες στο 
Χρωματοπωλείο Παρούσης Δημήτρης, 
στην Αλυκή, καθώς και στο τηλ.: 
6972 000752.

ΟΔΗΓΟΣ ζητείται για φορτηγό, με 
δίπλωμα Γ’ κατηγορίας και κάρτα 

ταχογράφου, για τη σεζόν ή και 
μόνιμος. Πολύ καλός μισθός και 
διαμονή. Τηλ.: 6949 667545.

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ζητείται για 
ανθοπωλείο στην Παροικιά. Τηλ.: 
2284025009 και 6972077052.

ΔΙΑΦΟΡΑ

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ μάρκας ΒΜW 316, 
χρονολογίας 1994, πωλείται σε 
καλή κατάσταση, με 100.000 χλμ. 
και εκπληρωμένο ΚΤΕΟ έως τον 
Ιούλιο 2025. Τιμή. 1.400 ευρώ. Τηλ.: 
6976729981 και 6940402005.

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ ΞΥΛΑ για τζάκι και 
σόμπα, σε οικονομική τιμή. Τηλ. 
Επικοινωνίας: 6938431095.

ΜΑΘΗΜΑΤΑ

ΦΙΛΟΛΟΓΟΣ παραδίδει ιδιαίτερα 
μαθήματα σε μαθητές Δημοτικού 
-Γυμνασίου-Λυκείου. Τηλ. 
επικοινωνίας: 6970677476. Email: 
papachatzisp@gmail.com.

Η «ΑΡΧΙΛΟΧΟΣ» επιθυμεί να προσλάβει στην Πάρο:

ΟΔΗΓΟ ΜΕ ΔΙΠΛΩΜΑ Γ’ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
Απαιτούμενα προσόντα:
• Επαγγελματική προϋπηρεσία τουλάχιστον 2 ετών ως Οδηγός 
• Επαγγελματικό δίπλωμα οδήγησης Γ’ κατηγορίας 
• Πιστοποιητικό Επαγγελματικής Ικανότητας (Π.Ε.Ι.)
• Κάρτα Ψηφιακού Ταχογράφου 
• Συνεργασία και Ομαδικότητα 
• Προσανατολισμός στην Εξυπηρέτηση του Πελάτη
• Ευελιξία σε κυλιόμενα ωράρια εργασίας
Η Εταιρεία παρέχει:
• Δυναμικό εργασιακό περιβάλλον 
• Ικανοποιητικό πακέτο αποδοχών 
• Ευκαιρίες επαγγελματικής εξέλιξης

ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΑΠΟΘΗΚΗΣ / ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΩΝ (PICKING)
Απαιτούμενα προσόντα:
• Ανάλογη προϋπηρεσία
• Συνεργασία και Ομαδικότητα 
• Προσανατολισμός στην Εξυπηρέτηση του Πελάτη
• Ευελιξία σε κυλιόμενα ωράρια εργασίας
• Τακτοποίηση αποθήκης 
Η Εταιρεία παρέχει:
• Δυναμικό εργασιακό περιβάλλον 
• Ικανοποιητικό πακέτο αποδοχών 
• Ευκαιρίες επαγγελματικής εξέλιξης
Αποστολή του βιογραφικού σας στο E-mail: info@arxiloxos.gr 
Όλα τα βιογραφικά σημειώματα θα εξεταστούν με απόλυτη εχεμύθεια ενώ θα 
απαντηθούν οι υποψηφιότητες που πληρούν τα παραπάνω κριτήρια.

αγγελίες

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ
ΑΓΓΕΛΙΩΝ

Αγγελία έως 15 λέξεις
1 έκδοση: 10,00€ / 3 εκδόσεις: 20,00€ 

Έδρα: Παροικία Πάρου
Τηλ. 22840 22130, Fax. 22840 25111
E-mail. metaforikiparou@gmail.com
Υποκ/µα Αθηνών: Π. Ράλλη 2, Ρούφ,

Τηλ. 210 3451233, 210 3420655, Fax. 210 3456869
Υποκ/µα Νάουσας Τηλ. 22840 22842

Η µοναδική Παριανή
µεταφορική εταιρεία!

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΠΑΡΟΥ-ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ

«ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ»

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

Ι. Αντικείμενο
Υποστήριξη κατασκευής έργων πολυτελών κατοικιών, στις Νήσους Πάρο και 
Αντίπαρο

ΙΙ. Κύρια χαρακτηριστικά ρόλου
Υποστήριξη και διαχείριση όλων των διαδικασιών παραγωγής τεχνικών έργων, με 
έμφαση στις πολυτελείς κατοικίες και ξενοδοχεία.

Δεξιότητες και προσωπικά χαρακτηριστικά
1. Αντίληψη συντονισμού και διαχείρισης όλων των διαδικασιών παραγωγής 
κτηριακών έργων
2. Εμπειρία άνω των τριών ετών στη διοίκηση τεχνικών έργων/εργοταξίων
3. Γνώση κατασκευαστικών ειδικοτήτων συνεργείων
4. Αντίληψη συμβάσεων έργων (συμφωνητικών) και τεχνικών προδιαγραφών 
έργων
5. Γνώση Autocad, Sketchup ή Rhino, Photoshop, κλπ.
6. Πολύ καλή γνώση (γραπτή και προφορική) της Αγγλικής γλώσσας.
7. Πολύ καλή γνώση MS Office (excel, word).
8. Γνώση ή επιθυμία για εκμάθηση software χρονικού προγραμματισμού (π.χ. MS 
Project ή συναφούς).
9. Επιθυμία για επαγγελματική εξέλιξη
10. Γνώση επιπλέον ξένων γλωσσών με προτεραιότητα στη Γαλλική
11. IT literacy
12. Καλή οργάνωση προσωπικού χρόνου και προτεραιοτήτων, πρωτοβουλίες, 
unsupervised work
13. Δυνατότητα μετακίνησης (περίπου 10% του χρόνου απασχόλησης)
14. Καλή επικοινωνία (συνάδελφοι, συνεργάτες και πελάτες)

ΙΙΙ. Επιπλέον διευκρινίσεις
Τύπος Εργασίας: Εργασία πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης με έδρα 
την Πάρο, με κατανομή χρόνου ανάλογα με τον φόρτο. Ενδεικτικά, αναφέρεται 
περίπου 20% εργοτάξια και 80% γραφείο, ενώ όλες οι αναγκαίες παροχές για 
την επίβλεψη των έργων διατίθενται από την εταιρεία.

Αποστολή Βιογραφικών : cv.constructionparos@gmail.com

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΕΡΓΟΤΑΞΙΟΥ (ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ)

Ι. Αντικείμενο
Παρακολούθηση/Υποστήριξη κατασκευής έργων της εταιρείας, στις Νήσους Πάρο 
και Αντίπαρο 

ΙΙ. Κύρια χαρακτηριστικά ρόλου 
Υποστήριξη και διαχείριση όλων των διαδικασιών παραγωγής τεχνικών έργων, με 
έμφαση στις πολυτελείς κατοικίες και ξενοδοχεία. 

Δεξιότητες και προσωπικά χαρακτηριστικά
1. Αντίληψη συντονισμού και διαχείρισης όλων των διαδικασιών παραγωγής 

κτηριακών έργων
2. Εμπειρία άνω των δέκα ετών στη διοίκηση τεχνικών έργων/εργοταξίων
3. Διαχείριση κατασκευαστικών συνεργείων και συντονισμός παραγγελιών
4. Αντίληψη συμβάσεων έργων (συμφωνητικών) και τεχνικών προδιαγραφών 

έργων
5. Γνώση Autocad, Sketchup ή Rhino, Photoshop, κλπ 
6. Πολύ καλή γνώση (γραπτή και προφορική) της Αγγλικής γλώσσας.
7. Πολύ καλή γνώση MS Office (excel, word).
8. Γνώση ή επιθυμία για εκμάθηση software χρονικού προγραμματισμού (π.χ. 

MS Project ή συναφούς). 
9. Επιθυμία για επαγγελματική εξέλιξη
10. Γνώση επιπλέον ξένων γλωσσών με προτεραιότητα στη Γαλλική.
11. IT literacy, Εξοικείωση με ηλεκτρονικά μέσα παρακολούθησης έργων.
12. Καλή οργάνωση προσωπικού χρόνου και προτεραιοτήτων, πρωτοβουλίες, 

unsupervised work
13. Δυνατότητα μετακίνησης αν απαιτηθεί (περίπου 10% του χρόνου απασχόλη-

σης)
14. Καλή επικοινωνία (συνάδελφοι, συνεργάτες και πελάτες)

ΙΙΙ. Επιπλέον διευκρινίσεις
Τύπος Εργασίας: Εργασία πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης με έδρα 
τη Ν. Πάρο, με κατανομή χρόνου ανάλογα με τον φόρτο, μεταξύ γραφείου και 
εργοταξίων. 

Αποστολή Βιογραφικών: cv.constructionparos@gmail.com

Ανοιχτά καθηµερινά από τις 7.30 π.µ.
Παραλία Αλυκής - Τηλ.: 22840 91567

Email: cafenikoleta@gmail.com
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Με δημόσια τοποθέτησή τους οι δύο δημοτικοί 
σύμβουλοι της Λαϊκής Συσπείρωσης Πάρου, Φλώ-
ρα Μαούνη και Κώστας Ραγκούσης, που δεν θα 
είναι εκ νέου υποψήφιοι στις προσεχείς εκλογές, 
δηλώνουν τη στήριξή τους στον συνδυασμό της 
Λαϊκής Συσπείρωσης και τον επικεφαλής Κώστα 
Ροκονίδα.

Φλώρα Μαούνη:

«Αγαπητοί συμπατριώτες, η τετραετία αυτής της 
δημοτικής θητείας φτάνει στο τέλος της. Νοιώθω 
την ανάγκη λοιπόν να ευχαριστήσω για μια ακόμα 
φορά τους εκατοντάδες από εσάς που με τίμησαν 
με την ψήφο τους στις προηγούμενες εκλογές.

Για λόγους προσωπικούς και πέρα από την θέ-
ληση μου, δεν μπόρεσα να ανταποκριθώ όπως θα 
ήθελα στα καθήκοντα μου. Οι λόγοι αυτοί παρα-
μένουν και έτσι όπως γνωρίζετε ήδη δεν θα είμαι 
υποψήφια αυτή την φορά. Η επιλογή μου φυσικά 
θα ήταν μονόδρομος. Με την Λαϊκή Συσπείρωση 
και τον Κώστα Ροκονίδα, γιατί θεωρώ ότι μόνο με 
μια τέτοια δημοτική αρχή, το νησί μας θα γυρίσει 
σελίδα.

Τέλος θα ήθελα να ευχαριστήσω όλους τους συμ-

βούλους της Λαϊκής Συσπείρωσης και τον Κώστα 
Ροκονίδα προσωπικά για την συνεργασία μας, όλα 
αυτά τα χρόνια».

Κώστας Ραγκούσης:

«Αγαπητοί συμπατριώτες, με το τέλος αυτής της 
δημοτικής θητείας θα ήθελα να ευχαριστήσω από 
καρδιάς όλους εσάς που με την ψήφο σας μου δώ-
σατε την ευκαιρία να ζήσω την μοναδική εμπειρία 
ως μέλος του δημοτικού συμβουλίου για εννέα μή-
νες.

Πλήθος τα συναισθήματα που ένοιωσα με κυ-
ριότερο αυτό της απογοήτευσης για το πόσο λίγο 
έως τίποτα που μπορείς να κάνεις ως δημοτικός 
σύμβουλος. Τα τείχη που ορθώνονται μπροστά μας 
συνεχώς με την αναρμοδιότητα, την ανευθυνότητα 
αλλά και την άρνηση να αλλάξουν πράγματα και 
καταστάσεις, να σπάσουν αποστήματα και τελικά  
να δούμε καλύτερες μέρες, με έκαναν να νοιώσω 
μη χρήσιμος ακόμη και γελοίος (περίπτωση ενοικί-
ασης Μικρής Σάντα Μαρία). Μια απλή κίνηση πο-
λιτών έγινε παγκόσμιο σύνθημα και εμείς εδώ δεν 
μπορούμε ως Δήμος να αλλάξουμε τίποτα.

Λυπάμαι ειλικρινά που δεν έχω τη δύναμη να 

συνεχίσω και να σταθώ δίπλα στο Κώστα Ροκονίδα 
και τη Λαϊκή Συσπείρωση. Πιστεύω ακράδαντα από 
την μέχρι τώρα διαδρομή της Λαϊκής Συσπείρωσης  
και του υποψήφιου δημάρχου της, ότι μπορεί να 
είναι η μόνη Δημοτική Αρχή που θα καταφέρει ν’ 
ανακόψει την πορεία που έχει πάρει το νησί μας 
προς ένα κακέκτυπο της Μυκόνου.

Τέλος, θέλω να ευχαριστήσω τον Κώστα Ροκονίδα 
και τους συμβούλους της Λαϊκής Συσπείρωσης για 
τη συνεργασία μας και να δηλώσω υπεύθυνα προς 
όλους τους συμπατριώτες μας που ανησυχούν και 
διστάζουν, γιατί δεν βγάζει το γαρύφαλλο και δεν 
θέλει δήθεν να γίνει δήμαρχος, ότι ουδέποτε υπο-
χρεώθηκα να υποστηρίζω κάτι που δεν το ήθελα 
γιατί ήταν ενάντια στη “γραμμή”. Προτιμώ χίλιες 
φορές έναν άνθρωπο που υπερασπίζεται και τιμά 
τις ιδέες του από την καρέκλα και όχι κάποιους που 
γι αυτήν αλλάζουν τις αξίες τους».

εκλογές

Δηλώσεις στήριξης στη  
Λαϊκή Συσπείρωση Πάρου
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ΣΥΝΕΚΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
∆ιαθέτουµε ένα συγκροτηµένο και 
συνεκτικό πρόγραµµα µε άµεσους αλλά 
και µακροπρόθεσµους στόχους αλλαγών 
σε ένα ευρύ φάσµα δραστηριοτήτων της 
ζωής µας µε βάση χρονοδιαγράµµατα, 
σχεδιασµό, µελέτες και σηµαντικές 
πρωτοβουλίες.

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΠΑΡΑΤΑΞΗ
Είµαστε µια παράταξη πολυσυλλεκτική, 
ενωτική και πραγµατικά ανεξάρτητη από 
κοµµατικές δεσµεύσεις. 

ΣΤΟΧΟΙ-ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΕΣ
Θα συνεργαστούµε σοβαρά µε όλες τις 
επαγγελµατικές οµάδες, τους συλλόγους 
και τους φορείς του νησιού µας για την 
αποδοτική λειτουργία των επιχειρήσεων 
και της οικονοµίας του τόπου τηρώντας 
τη νοµιµότητα και προστατεύοντας τη 
φυσιογνωµίας του τόπου. 

∆ΙΑΛΟΓΟΣ & ΣΥΝΘΕΣΗ
Είµαστε η παράταξη του διαλόγου και 
της σύνθεσης των απόψεων. Μπορούµε 
να πάµε τον τόπο µπροστά όλοι ΜΑΖΙ 
µε ΕΥΘΥΝΗ και ΕΝΟΤΗΤΑ. 

∆ΥΝΑΜΗ ΤΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ
Η Πάρος έχει ανάγκη την αλλαγή κι εµείς 
είµαστε η ∆ηµοτική παράταξη που έχει τη 
δύναµη να φέρει την αλλαγή µε 
ΕΥΘΥΝΗ κι ΕΝΟΤΗΤΑ.

ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΣΤΕΛΕΧΗ
∆ιαθέτουµε ένα εξαιρετικό στελεχιακό 
δυναµικό µε γνώση κι εµπειρία των 
προβληµάτων από όλο το ηλικιακό 
φάσµα. Φρέσκα πρόσωπα µε νέες ιδέες 
και κυρίως τα κότσια για να τις 
εφαρµόσουν στην πράξη.


